
REICHL VERLAG

DER LEUCHTER

GESAMTVERZEICHNIS



An die Freunde des Verlages

schlagen, man fühlt sich sogleich umfangen
von einer göttlichen Liebe und Zuneigung,
man merkt sogleich, daß der 

”
Kontakt“

wieder da ist. Diese Verbindung, in Einheit
mit einer intuitiven Führung über den
Geist, ist das Kostbarste, das wir auf Erden
besitzen. ” Der Geist ist das Kind des Lich-
tes, der Leib kommt von der Erde. Beide
sind zu einem Wesen verbunden, das ge-
führt wird von einem Gewissen, in dem ihr
die Gegenwart Gottes habt.“ (” Die Dritte
Zeit“, S. 87/88)

Bestellmöglichkeiten: Sie können alle un-
sere Titel d i rekt  beim Verlag bestellen –
das hat für Sie Vorteile: Wir beraten Sie
gerne, wie in einer guten Buchhandlung,
und stehen Ihnen für Ihre Fragen zu den
für Sie interessanten Titeln zur Verfügung.
Als Kunde des Verlages werden Sie über
interessante Reichl-Neuerscheinungen auf
dem laufenden gehalten. Die Aufgabe von
Bestellungen ist möglich per Telefon, per
Post, per Fax, per E-Mail oder auch direkt
über die Webseite – wir liefern portofrei
per Deutsche Post. Übrigens: Unsere
Bücher lassen wir in Deutschland bei
renommierten Betrieben drucken.

Freundschaftswerbung:  Sollten Sie über-
zeugt sein, daß der Reichl Verlag ein
besonderer Verlag ist mit besonderem
Programm, dann machen Sie bitte auch
Ihre Freunde und Bekannten auf den
Verlag und sein Programm aufmerksam.
Bestellt einer Ihrer Bekannten als neuer
Kunde beim Verlag ein Buch, dürfen Sie
sich ein Buch aus unserem Angebot bis zu
einem Wert von 25,- Euro aussuchen, das
wir Ihnen kostenfrei liefern.

Zum Ende dieser Zeilen an die Freunde des
Verlages eine persönliche Empfehlung:
Lassen Sie sich nicht Ihre kostbare Zeit
stehlen, durch Ablenkungen aller Art, die
heute an jeder Ecke auf uns lauern, die uns
aber letztlich leicht die nötige Muße rau-
ben, um uns persönlich weiterzuentwik-
keln, Dingen nachzugehen, die für uns
bleibenden Wert haben werden, wie z. B.
in Ruhe ein gutes Buch, einen guten Auf-
satz zu lesen oder gar für andere da zu sein.
Ich möchte hierzu Pfarrer J. C. Blumhardt
zu Wort kommen lassen, der in seinen

”
Blättern aus Bad Boll“ am Ende eines

Heftes (Nr. 11, 1873) schrieb:

Mehr Stille!
Arm und kalt und liebeleer sieht’+ freilic überall
au+. Wenn nur auc die Gläubigen stiller wären,
und mehr den Genuß am Worte Gotte+ sucten,
anstatt sic immer so sehr zu ereifern über allerlei
Vorkommnisse! Aber e+ hilft nict+: - sie müssen
gezankt, sic gestritten, sic geärgert haben, und
lassen sic so den Geist entsclüpfen.
Begütigend fügt Blumhardt in seiner ihm
eigenen Art noch an: Der Herr wird aber doc
noc dreinsehen (gemeint ist: wird mit uns ein
Nachsehen haben).
Nun denn – Blumhardts Wort in Gottes
Ohr! Wir können da, wo uns das Leben
hingestellt hat, zu jeder Stunde des Tages
dazu beitragen, daß Licht und Liebe eine
Bahn bereitet wird.

        Mit herzlichen Segenswünschen,

    Ihr

3

An die Freunde des Verlages

Lebenshilfe
Mystik und Religion
Grenzwissenschaften
Geistige Heilweisen
Gesundheit und Heilung
Musik
Lebensführung
Autoren-Register

An die Freunde des Verlages!

m Jahre 1909 gründete Otto Reichl nach
längerer Lehr-, Wander- und Studienzeit

in Berlin seinen Verlag: Der geistigen Kri-
sis und der materiellen Kultur Deutsch-
lands nach der Jahrhundertwende wollte er
mit einem Verlagsprogramm entgegentre-
ten, das sich konsequent für eine neue
Sinngebung einsetzte. Dieser einmal einge-
schlagene Weg ist von den Inhabern des
Verlages, Otto Reichl (1909-1953), Herwart
von Guilleaume (1954-1983) und vom jetzi-
gen Leiter (ab 1984) konsequent verfolgt
worden – die Themen Weltanschauung
und Persönlichkeitsentwicklung bestim-
men seit über 100 Jahren das Programm
unseres Traditionsverlages, im Zeichen des
Leuchters, als 

”
Dienst am Licht“.

Im Programm des Verlages finden Sie be-
währte Schriften zur Persönlichkeitsent-
wicklung – hierbei fühlen wir uns der vom
großen Lebenslehrer K. O. Schmidt einge-
schlagenen Richtung verpflichtet, bei der
allem voran der  Mensch  selbst zum  Er-
folg wird. Empfehlenswert sind also die

verschiedenen Schriften von K. O. Schmidt,
beginnend mit 

”
Einmaleins der Lebens-

kunst“ bis hin zu K. O. Schmidts Haupt-
werk, der dreibändigen Neuen Lebens-
schule, deren Untertitel In einem Jahr ein
neuer Mensch quasi Programm dieses er-
probten Klassikers ist. Von K. O. Schmidt
erscheinen bei uns nach und nach auch die
Schriften seiner Handbücher für Erfolgspsy-
chologie, von denen ich hier die Klassiker

”
Der geheimnisvolle Helfer in Dir“ sowie

die Neuerscheinungen 
”
Weniger Arbeit,

mehr Erfolg“ und 
”
Wollen schafft Wirk-

lichkeit“ nennen möchte.
Bewährte Klassiker sind auch die Schriften
des amerikanischen Psychologen Carl
Wickland, die Durchgaben an Eva Herr-
mann und die Einsprachen an Gerda Johst.
Die MEXIKANISCHEN OFFENBARUNGEN aus der
Zeit von 1940 bis 1950 sind eine Abteilung
für sich, da sie nicht nur unseren Horizont
wesentlich erweitern, sondern im hohen
Maße unser Herz öffnen, so 

”
daß wir auf

direktem Wege mit dem Vater verkehren
können, von Herz zu Herz“. Die Wieder-
belebung dieser Verbindung ist gerade in
unserer heutigen Zeit mit ihren Gefahren
der Zerstreuung und ständigen Ablenkung
etwas ganz Wesentliches, das uns helfen
kann, den für uns richtigen Weg einzu-
schlagen. Seit der Erstveröffentlichung im
deutschen Sprachraum mit der Zusammen-
fassung 

”
Die Dritte Zeit“ im Jahr 1962 als

Extrakt der 12 spanischen Bände erfreuen
sich diese Schriften wachsender Beliebt-
heit, in jüngster Zeit auch in der etwa dop-
pelt so umfangreichen Zusammenstellung

”
Das Dritte Testament“.

Man kann die Schriften der Mexikanischen
Offenbarungen an beliebiger Stelle auf-

I

4
7

22
25
27
29
30
34

2



5

Neu

K. O. SCHMIDT

WENIGER ARBEIT –
MEHR ERFOLG

Neue Wege zu Leistungssteige-
rung und Lebenserfolg

Dieser Lebensweiser behandelt
im 1. Teil die den wenigsten be-
kannte Kunst, sich die Arbeit
durch dynamische Psychologie
wie durch rechte Rationalisie-
rung leichtzumachen, sie vom
Ungeist des Mühens zu befreien
und zugleich den Arbeitserfolg
zu erhöhen. 
Im 2. Teil wird gezeigt, wie man
durch die zusätzliche Mobilisa-
tion der Schöpferkräfte des Un-
bewußten und der ungenützten
Energien des Willens die Fähig-
keit erfolgreicher Lebensmeiste-
rung von innen her weiter er-
höht und, und statt durch
Transpiration (durch Schweiß
und Mühe) durch Inspiration
(durch die Hilfe von innen) vor-
ankommt!

355 Seiten, kart., € 18,-
ISBN 978-3-87667-302-8

Lebenshilfe

K. O. SCHMIDT

NEUE 
LEBENSSCHULE I-III

In einem Jahr ein neuer Mensch
lautet das Motto der 3bändigen
Lebensschule von K. O. Schmidt.
Praktisch in 52 Wochenlektio-
nen gegliedert, geht sie von dem
Grundsatz aus, daß alle Fähig-
keiten und Kräfte, das Leben
glücklich und erfolgreich zu ge-
stalten, bereits in uns angelegt
sind. Durch einfache, aber sehr
wirksame Hilfsmittel können
wir unsere potentiellen Möglich-
keiten entfalten und zu einem
Teil unseres alltäglichen Lebens
machen, so daß wir selbst unser
Schicksal bestimmen.
Zum ersten Mal werden in
 dieser Ausgabe die Lebensweis-
heiten und Erfolgsrezepte, die
bedeutende Persönlichkeiten zu
allen Zeiten angewendet haben,
in einem Jahreskurs zusammen-
gefaßt.
Band I „In Dir ist die Kraft“ be-
schäftigt sich vor allem mit der
Entwicklung der eigenen Per-
sönlichkeit und leitet dazu an,
durch die praktische Umsetzung

der dynamischen Lebensgesetze
verborgene Fähigkeiten zu akti-
vieren. 
Band II „Die Macht der Persön-
lichkeit“ stellt unsere Beziehun-
gen zu unserer Umwelt und
unseren Mitmenschen in den
Mittelpunkt. Unsere Anzie-
hungskraft, Harmonie und
unser Erfolg sind durch die
 Lebensschulung bewußt zu be-
einflussen.
Band III „Die schöpferischen
Kräfte“ ergänzt und vertieft –
durch Ratschläge für den Weg
von der Selbsterkenntnis zur
Selbstverwirklichung und die
Aktivierung der Tiefenkräfte –
das Wissen und die Erfahrung
einer zutiefst schöpferischen
Lebenskunst.

Pressestimmen:
„Eine Lebensschule, die weiter-
führt, weil sie dem einzelnen
hilft, sich selbst zu helfen, ist die
,Neue Lebensschule‘. Ihr Verfas-
ser gehört zu den wenigen ernst-
haften Könnern auf dem Gebiet
der Lebens- und Erfolgspsycho-
logie. Er zeigt praktische Wege,
durch richtige Entfaltung und

Nutzung latenter Innenkräfte
jeden Tag zu einem Tag des Er-
folgs zu machen.“ 

Phoenix-Rundschau

„Ausgehend von der Tatsache,
daß alles in uns ist und nur
eine planmäßige Selbsterzie-
hung vonnöten ist, gibt dieses
Lebensbuch eine dynamische
Schulung fürs tägliche Leben. Es
will über die Kluft zwischen
Ideal, Wunsch und Wirklichkeit
eine stabile Brücke bauen und
den Weg aufzeigen, das Leben
zu idealisieren und die Ideale zu
verlebendigen.“

Berliner Morgenpost

Band I, 1.-26. Woche, 412 S. 
Band II, 27.-52. Woche, 384 S. 
Band III, Ergänzungsbd., 384 S.

je Band brosch. € 19,80
je Band Leinen € 24,-

zus. brosch. € 59,-
ISBN 978-3-87667-174-1

zus. Leinen € 69,-
ISBN 978-3-87667-164-2

K. O. Schmidt (1904-1977)

Lebenshilfe

K. O. SCHMIDT

DER GEHEIMNIS-
VOLLE HELFER 

IN DIR
Gibt es in uns eine Art „hilfrei-
ches Heinzelmännchen“, das nur
darauf wartet, von uns entdeckt
und angesprochen zu werden?
Wer die Probe aufs Exempel
macht, wird begeistert feststel-
len, daß dies nicht ein Märchen
oder ein Wunschtraum ist, son-
dern Wirklichkeit, daß tat sächlich
in den Tiefen unseres Unter-
und Überbewußtseins ein ver-
borgener Schicksalslenker am
Werke ist, eine ordnende Macht,
ein  innerer Helfer, mit dem 
wir dauerhaft zusammenarbei-
ten und mit dessen Hilfe wir
jedes Problem lösen und jede
 Situation meistern können.

282 S., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-263-2

4

K. O. SCHMIDT

DER WEG ZUR 
VOLLENDUNG

Technik der Konzentration
Praxis der Meditation

Dynamik der Kontemplation

Hier wird erstmals in einem ge-
schlossenen Lehrgang der Weg
nach innen in seinen drei 
entscheidenden Stufen sicht-
und beschreitbar gemacht: der
Grundstufe der Konzentration,
deren Beherrschung zur inneren
Einheit und zur Selbstbemeiste-
rung führt, der Mittelstufe der
Meditation, die zur Einheit mit
dem Leben und zur Daseinsmei-
sterung hinleitet, und der Ober-
stufe der Kontemplation, durch
die der Mensch zur Einheit mit
dem Ewigen und zur Schicksal-
süberlegenheit gelangt. 
Dies Buch kann für Ihr Leben
eine entscheidende Wende be-
deuten!

346 Seiten, kart., € 18,-
ISBN 978-3-87667-295-3



6 7

Neu

K. O. SCHMIDT

WOLLEN SCHAFFT
WIRKLICHKEIT

Eine frohe Botschaft kündet die-
ser erste Leitfaden einer neuen
seelischen Energiewirtschaft: Es
gibt keinen schwachen Willen,
sondern nur einen gespaltenen,
in sich uneinigen und darum
zum vollen Krafteinsatz unfähi-
gen Willen, der durch das hier
aufgezeigte System der Willens-
Dynamik und Energie-Schu-
lung geeint und zur Entfaltung
seines ursprünglichen Durchset-
zungsvermögens geführt werden
kann.
Die hier vermittelten prakti-
schen Anleitungen machen es
jedem  möglich, seine Hem-
mungen, Nöte und Schwierig-
keiten aus eigener Kraft erfolg-
reich zu meistern und wieder
zum Herrn und Wirker seines
Schicksals zu werden.

ca. 192 Seiten, Hln., € 20,-
ISBN 978-3-87667-203-8

K. O. SCHMIDT

EINMALEINS DER 
LEBENSKUNST

Ein bewußtes und erfülltes
Leben setzt sich aus einzelnen
bewußt gelebten Tagen zusam-
men. Wie können wir lernen, 
in der Gegenwart zu leben und
die Chancen des Augenblicks 
zu nutzen? Hierzu gibt K. O.
Schmidt praktische Anregun-
gen. Von Tag zu Tag können wir
erleben, wie Lebenskraft und
Lebensfreude zunehmen, sich
die Gesundheit stabilisiert und
das Dasein insgesamt gewinnt.

174 S., kart. € 12,-
ISBN 978-3-87667-167-3

BEJAHUNG DES LEBENS
Leben im Licht

Um unsere Wünsche zu ver-
wirklichen und Erfolg zu haben,
müssen wir die Kraft positiven
bejahenden Denkens konse-
quent in unseren Dienst stellen.
111 Anregungen und Übungen
sind hierfür zusammengestellt.

220 S., kart. € 9,80
ISBN 978-3-87667-175-8

K. O. SCHMIDT

SCHÖNHEIT 
DES ALTERS

Die zweite Leistungswelle

Die Zeit ab dem 50. Lebensjahr
kann bei richtiger Einstellung
und Aktivierung, besonders der
geistigen Fähigkeiten, Ausgangs-
punkt jahrzehntelanger Rüstig-
keit und fruchtbaren schöp -
ferischen Wirkens sein. Viele
Künstler und Wissenschaftler
haben in dieser Zeit ihre besten
Kräfte entfaltet. Gerade die Zeit
der Reife macht den Menschen
für Erkenntnisse und Einsichten
wach und aufnahmefähig, die
der Jugend noch verschlossen
sind. Das Buch lenkt den Blick
auf die Zeitlosigkeit unseres in-
neren Wesens. So wird es mög-
lich, die besonderen Freuden
und Vorteile, die dieser Lebens-
abschnitt bietet, zu erkennen
und auszuschöpfen.

276 S., kart. € 14,80
ISBN 978-3-87667-169-7

DR. ANNEKATRIN PUHLE

MIT GOETHE 
DURCH DIE WELT

DER GEISTER
Dieses vierbändige Werk, das
auch in einer einbändigen Kurz-
ausgabe erscheint, bietet einen
umfassenden Überblick über 
die verschiedenen Arten von Gei-
stererscheinungen, wie Natur-,
Haus- und Spukgeister, be-
schreibt außerkörperliche Reisen
und Nahtoderfahrungen und
gibt Anleitungen für den Um-
gang mit Geistern. Es ist jedoch
weit mehr als eine Blütenlese
seltener Texte, sondern auch ein
Werkzeug, das uns hilft, mehr
über uns selbst zu erfahren,
denn „die Frage, was ein Geist
ist, ist die Frage nach uns selbst,
nach unserer Seele, nach einem
unvergänglichen und wertvollen
Kern in uns selbst“.

4 Bde., ca. 1700 S., Abb., 
Hln. € 120,-

ISBN 978-3-87667-269-4

Kurzausgabe in 1 Band: 
384 S., Abb., Hln. € 24,80 
ISBN 978-3-87667-268-7

DR. ANNEKATRIN PUHLE

MIT SHAKESPEARE
DURCH DIE WELT

DER GEISTER
Das Buch ist entstanden nach
mehreren Reisen zu einschlägi-
gen Bibliotheken in London
und Cambridge. Es erfaßt die
gesamte Geisterliteratur der So-
ciety for Psychical Research, der
ältesten Forschungseinrichtung
überhaupt auf diesem Gebiet,
stellt 31 ausgewählte Fallberich-
te – erstmalig in deutscher Über-
setzung – aus den 10 großen Ka-
tegorien von Geisterscheinungen
vor. Die hier erlangten Einblicke
in die spirituellen Gesetze, in die
gegenseitige Durchdringung der
Welten, können auch für die Aus-
richtung unseres eigenen Lebens
wertvolle Anregungen geben. 
Ein eigenes Kapitel ist Shake -
speares Geisterwelt gewidmet,
viele Zitate des großen Barden
begleiten uns durch das Buch. 

317 S., Abb., Hln. € 24,80
ISBN 978-3-87667-270-0

Annekatrin Puhle, Jahrgang
1953, studierte an der FU Ber-
lin Anthropologie, Ethnologie
und Indoeuropäische Sprach-
wissenschaft und promovierte
1987 in Philosophie. Sie absol-
vierte ferner eine Ausbildung
zur Gesundheitsberaterin bei
der von Prof. Bruker gegründe-
ten GGB Lahnstein. Seit 1996
arbeitete sie an dem Projekt
„Kulturhistorische Aspekte von
Geistererscheinungen in der
Goethezeit“, das vom Institut
für Grenzgebiete der Psycho -
logie und Psychohygiene in
 Freiburg im Breisgau, von der
Stiftung Weimarer Klassik und
der Society for Psychical Re -
search in London gefördert wur-
de. Sie lebt heute in Göteborg/
Schweden und Berlin und be-
faßt sich vorwiegend mit Grenz-
gebieten der menschlichen Er-
fahrung, worüber sie Aufsätze in
internationalen Publikationen
veröffentlich und weltweit Vor-
träge hält. 

Lebenshilfe Mystik und Religion

Annekatrin Puhle



9

Mystik und Religion

EVA HERRMANN

VON DRÜBEN I
Botschaften, Informationen,

praktische Ratschläge

Die medial übermittelten Bot-
schaften behandeln im ersten
Teil den Entwicklungsweg der
Menschheit in Vergangenheit,
Gegenwart und Zukunft. Der
Leser erhält einen Eindruck, wie
eine Umordnung von Wertvor-
stellungen im neuen Zeitalter
aussehen kann und welche Be-
deutung ein Bewußtseinswandel
für die verschiedenen Lebensbe-
reiche hat. Der zweite Teil ver-
mittelt einfache Meditations-
und Konzentrationsübungen,
die den Zugang zu höheren
Sphären erleichtern sollen, und
gibt praktische Hinweise zu
 Gefahren und Schwierigkeiten,
die Kontakte zwischen den Wel-
ten mit sich bringen können. 
Der Band schließt mit einem
Post-Mortem-Nachwort von
Thomas Mann.

192 S., Ln. € 20,- 
ISBN 978-3-87667-046-1

EVA HERRMANN

VON DRÜBEN II
Weitere Mitteilungen und

Gespräche

Dieser Band bringt weitere
nachtodliche Zeugnisse bedeu-
tender Persönlichkeiten wie 
C. G. Jung, Sigmund Freud,
Aldous Huxley, Teilhard de
Chardin, Winston Churchill
u.a. Sich der Feder Eva Herr-
manns bedienend, nehmen sie
selbstkritisch zu ihrem Verhal-
ten während ihres irdischen 
Daseins Stellung und schildern
eindrucksvoll ihre Erfahrungen
in der jenseitigen Welt. Im
 letzten Teil kommen zwei
berühmte Heilige, Teresa von
Avila und Hildegard von Bin-
gen, zu Wort: Befreit von den
Zwängen dogmatischer Glau-
benssätze, vermitteln sie aus
ihrer jetzigen Sicht die Essenz
ihrer Erkenntnisse.

248 S., Ln. € 22,- 
ISBN 978-3-87667-053-9

Eva Herrmann ist gleicher-
maßen als Karikaturistin und
Malerin bekannt wie auch als
mediale Übermittlerin von Bot-
schaften aus dem Jenseits.
Sie wuchs in Deutschland auf,
ließ sich später in Santa Bar-
bara/Südkalifornien nieder.
Eines Abends befand sie sich
dort auf einer öffentlichen Ver-
anstaltung mit 400 Besuchern,
in der ein Medium auftreten
sollte – bald verlangte das Me-
dium, eine „Eva“ zu sprechen.
„Ich rührte mich nicht auf
 meinem Platz in der vorletzten
Reihe“, berichtet Eva Herr-
mann, „und hoffte, eine andere
Eva würde sich melden“. Aber
das Medium sagte resolut, sie
wolle mit „Eva Herrmann“ spre-
chen. „Diesmal antwortete ich,
und bekam in 10 Minuten so
viel Zutreffendes über mein
Leben erzählt, daß ich ganz
 benommen war.“ Diese Bege-
benheit war der Beginn einer
jahrelangen Ausbildung (Von
Drüben I, S. 14f.).

Mystik und Religion

8

GERDA JOHST

DAS UNGESCHLIFFENE
JUWEL 

Ein Gottesgeschenk zur
 Zeitenwende

Im ersten Teil verfolgen wir die
Geschichte eines „Wunders“:
Eine Frau unserer Zeit, die ohne
christliche Erziehung aufwuchs
und auch später konfessionslos
blieb, steht dem Durchbruch
einer medialen Begabung und
damit der Erkenntnis, daß es
mehr gibt als die Realität des
irdischen Lebens, zunächst fas-
sungslos gegenüber.
Doch schließlich gibt sie in spie-
lerischer Unbefangenheit der
Führung ihrer Hand nach und
stößt damit ein Fenster auf zur
jenseitigen Welt. Wir erfahren
von geheimnisvollen Mächten
und Gewalten, von der hierar-
chischen Ordnung, den Göttern
der Antike und von uns liebevoll
umsorgenden Schutzengeln.

272 S., Ln. € 19,- 
ISBN 978-3-87667-064-5

Taschenbuchausgabe € 12,80
ISBN 978-3-87667-121-5
Auch als Hörbuch, 7 CDs

Gerda Johst

„ ...bis zu jenem Nachmittag Anfang Mai
1977, der mein ganzes Leben verwandelte.
Ich hatte damals, allein für mich, wohl eine
Stunde lang Klavier gespielt. Als ich danach
den Flügel schloß und mich an den Tisch
setzte, um noch ein wenig zu träumen,
überkam mich ein heißes Gefühl der Sehn-
sucht nach Gott, dessen Hilfe ich einige 
Wochen zuvor so deutlich verspürt zu 
haben glaubte.
Da geschah es auf einmal, daß meine rechte
Hand ergriffen wurde und sich selbständig
zu machen schien. Sie begann auf meinem
linken Arm, an dem ich sie in leichter Ver-
schränkung gehalten hatte, Kreise und
 Zeichen zu ziehen. Daraus formte sich, 
von meinem Zeigefinger geschrieben, mein
Name mit einem Rufzeichen: ‚Gerda!’ Als
ich nun verwundert meine Hand auf den
Tisch legte, bildeten sich dort in großen
Buchstaben die Worte: ‚Oben ist Gott; er
liebt dich.’ Erstaunt fragte ich nun: ‚Wer
bist du, der meine Hand führt?’ und erhielt,
in gleicher Weise von meinem Finger ge-
zeichnet, die Antwort: ‚Ein Engel Gottes.’ “
(Juwel, S. 27)

DIE ROSEN 
MEINER LIEBE
Maria spricht zu uns

86 S., Ln. € 14,-
ISBN 978-3-87667-083-6
Auch als Hörbuch, 2 CDs

GERDA JOHST

IM STERNENGLANZ
DER EWIGKEIT

Der neue Band beginnt mit
einer Nachlese, in der Gerda
Johst noch einmal auf die „Ge-
schichte ihres Wunders“ zurück-
blickt: das Eingreifen Gottes in
ihr Leben und die besonderen
Erlebnisse mit den himmlischen
Wesen, die sie führten und zu
ihr sprachen. 
Im zweiten Teil reihen sich
Kundgaben aus der jenseitigen
Welt aneinander: Engelsaussa-
gen, Worte Marias und neue
Botschaften von Jesus Christus.
Den Abschluß bildet ein un -
gewöhnliches Gespräch mit Sri
Aurobindo, dem großen indi-
schen Heiligen.

272 S., Hln. € 19,- 
ISBN 978-3-87667-199-4

EIN FENSTER ZUM
KOSMOS

Erlebtes–Erfahrenes–Erhaltenes

295 S., Hln. € 17,90
ISBN 978-3-87667-266-3

Eva Herrmann (1902-1978)



Mystik und Religion Mystik und Religion

10 11

DR. CARL WICKLAND

DREISSIG JAHRE
UNTER DEN TOTEN

Übersetzt und eingeleitet 
von Dr. med. Wilhelm Beyer

Geistes   störungen – wie kom-
men sie zustande, was liegt
ihnen zugrunde, wie kann man
ihnen wirksam begegnen? Das
sind die Fragen, die Dr. med.
Wickland, amerikanischer Arzt
und Leiter des „National Psy-
chological Institute“ in Kalifor-
nien, auf eine überraschende
Weise beantwortet. Er weist in
diesem Standardwerk nach, daß
es sich in vielen Fällen von 
Geistesstörungen nicht um 
Bewußtseinsspaltung handelt,
sondern um Besessenheit durch
Fremdwesen. Durch die Hilfe
eines Mediums kam er mit die-
sen Seelen, die sich in der Aura
eines Menschen festsetzen kön-
nen, in Verbindung und klärte
sie über ihren Zustand auf. 
Die ungewöhnlichen Gesprä-
che, die sich daraus ergaben,
hat er in diesem Buch gesam-
melt. Sie verdeutlichen, welche
Zustände in anderen Sphären

herrschen, welche Einflüsse
fremde Wesenheiten auf uns
ausüben können und welche
Menschen dafür besonders
empfänglich sind. Die letzten
Kapitel bringen nachtodliche
Zeugnisse von Anhängern der
Theosophie, der „Christian
Science“ und Stimmen zur
Frage der Reinkarnation.

476 S., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-001-0

Ln. € 21,- 
ISBN 978-3-87667-000-3

GEORG HUTH

REFERAT ÜBER CARL
WICKLANDS 30 JAHRE

UNTER DEN TOTEN
Major a. d. Georg Huth aus
Breslau gibt mit diesem Referat
1929 die erste Einführung in
das Lebenswerk von Carl Wick-
land im deutschen Sprachraum. 
Eine gute Zusammenfassung,
auch für die, die das Hauptwerk
von Wickland schon kennen.

ca. 56 S., kart. € 8,– 
ISBN 978-3-87667-331-8

Neu

DR. CARL WICKLAND

DAS TOR 
DES VERSTEHENS

Nach seinem weltweit beachteten
und in mehrere Sprachen über-
setzen „30 Jahre unter den Toten“
(1924) veröffentlichte Wickland
und seine Mitarbeiter 10 Jahre
später „The Gateway of Under-
standing“, Titel der deutschen
Ausgabe: „Das Tor des Verste-
hens“. Dieses Werk bringt weitere
hochinteressante Fallbeispiele,
Protokolle der Gespräche mit Be-
sessenheitsgeistern und lehrrei-
che Beispiele für das Phänomen
der Persönlichkeitsspaltung.
Carl Wickland, Pionier auf dem
Gebiet der Erforschung geistig-
seelischer Beeinflussung psy-
chisch Erkrankter, gründete 1918
in Los Angeles das „National
 Institute of Psychic Research“,
dessen Statuten im Anhang hier
sowohl im Originaltext als auch
erstmals in deutscher Überset-
zung gebracht werden.

404 S., kart. € 21,-
ISBN 978-3-87667-267-0

Neu

DAS DRITTE TESTAMENT
Kompendium der göttlichen

 Offenbarungen

Diese Auswahl aus den 12 Bän-
den des „Buch des wahren Le-
bens“ gibt eine gründliche Ein-
führung in das mexikanische
Offenbarungswerk.

646 S., kart. € 22,-
ISBN 978-3-87667-264-9

Englische Ausgabe:
THE THIRD TESTAMENT

594 S., kart. € 22,-
ISBN 978-3-87667-310-3

Französische Ausgabe:
LE TROISIEME  TESTAMENT

587 S., kart. € 22,-
ISBN 978-3-87667-312-7

Spanische Ausgabe:
EL TERCER  TESTAMENTO

604 S., kart. € 22,-
ISBN 978-3-87667-311-0

ERNESTO ENKERLIN

GOTTES GEISTESWERK
104 S., kart. € 7,-

ISBN 978-3-87667-019-5

BUCH DES 
WAHREN LEBENS

Textauszug:

Dies ist die DRITTE ZEIT, die
Zeit, in der ihr lernen werdet,
mein Evangelium zu begreifen,
auszuüben und zu leben. In der
Ersten Zeit ließ ich mich auf
einem Berg nieder und sandte
euch von dort aus mein Gesetz,
in Stein gemeißelt. In der Zwei-
ten Zeit stieg ich ins Tal hinab,
um unter euch zu leben. In der
Dritten Zeit mache ich eure
Herzen zu meiner Wohnung, so
daß ich mich kundtun und mit
euch sprechen kann von eurem
innersten Herzen aus. Wenn die
Menschheit die Wahrheit dieser
Lehre erkennt, wird sie ihr Herz
befreien von allen Vorurteilen
und aller Angst. Mein Gesetz
versklavt nicht, mein Gesetz be-
freit.

Einzelbände des „BUCH DES
WAHREN LEBENS“ je € 22,-

Lieferbar: 
Band I, II, III, IV, V, VI

DIE DRITTE ZEIT
Die Wiederkunft des Herrn 

Das Zeitalter des Heiligen Geistes

In zwölf Bänden hat die spiri -
tualistische Bewegung in Mexiko
Offenbarungen gesammelt, die
dort von 1940 bis 1950 erhalten
wurden. Es handelt sich nicht
nur um eine Fülle von Bezeu-
gungen, daß die Zeit der Wie-
derkunft Christi da ist, sondern
auch um die klare Belehrung,
daß diese nicht mehr in mensch-
licher Gestalt geschehen soll,
sondern als Durchdringung und
Erfüllung mit dem Heiligen
Geist. DIE DRITTE ZEIT
enthält eine nach Themen ge-
ordnete Auswahl aus den zwölf
Bänden des „Buch des wahren
Lebens“.

400 S., kart. € 20,-
ISBN 978-3-87667-024-9

Ln. € 22,- 
ISBN 978-3-87667-014-0

Russische Ausgabe
ISBN 978-3-87667-405-6

Einführungsheft „Die Mexika -
nischen Offenbarungen“, 81 S.

Frei

Dr. Carl Wickland und Frau



Mystik und Religion Mystik und Religion

12 13

RUDOLF PASSIAN

ABSCHIED OHNE
WIEDERKEHR?

Tod und Jenseits in 
parapsychologischer Sicht.
Mit einem Vorwort von

Prof. Dr. Herrmann Oberth

Rudolf Passian berichtet von
außergewöhnlichen Erlebnissen,
Experimenten und Geschehnis-
sen aus dem Grenzbereich des
menschlichen Erkenntnis- und
Wahrnehmungsvermögens: über
Hellsehen, Gedankenübertra-
gung, automatische Schrift und
Mediumismus, aber auch über
Fälle von Spuk, Klopf- und Pol-
tergeister, Doppelgängerei, „Ab-
melden“ Sterbender usw. Pas-
sian verbindet seine spannende
Darstellung mit wissenschaftli-
cher Objektivität und Genauig-
keit. Das macht den Stoff, der
fast den gesamten Bereich der
Grenzwissenschaften abdeckt,
für den Laien wie auch für den
Kenner der Materie interessant.

412 S., Hln. € 24,80
ISBN 978-3-87667-066-9

RUDOLF PASSIAN

LICHT UND 
SCHATTEN 

DER ESOTERIK
Einer der namhaftesten deut-
schen Parapsychologen beleuch-
tet auf der Basis einer zeitlos
gültigen Ethik die Grau- und
Dunkelzone esoterischer Lehren
und Praktiken. Nach langjähri-
gen intensiven Studien entstand
somit ein zuverlässiger Wegwei-
ser im Labyrinth von Esoterik
und New Age.
Der Autor eröffnet uns den
Blick für den gigantischen
Kampf zwischen Licht und Fin-
sternis auf allen Lebensgebieten
und um jede Menschenseele.
Bewußt oder unbewußt stellen
wir jetzt die Weichen sowohl 
für unsere persönliche als auch
für die allgemeine Zukunft.
Wohl jenen, die sich geborgen
wissen in einer höheren Liebe!
Das ist nach Passian die beste
„Esoterik“.

412 S., kart. € 19,80
ISBN 978-3-87667-250-2

RUDOLF PASSIAN

DER ENGELREIGEN
Antworten und Beweise 
zur  Existenz von Engeln

Dieses Buch beruht auf seriöser
Forschung, nicht auf Spekulatio-
nen. Dem mehrfach ausgezeich-
neten Autor geht es allerdings
nicht allein um Existenzbewei-
se für Engel, sondern vor allem 
um die Vermittlung eines Men-
schen- und Weltbildes, wie es in
unserem Schul- und Bildungs -
system nicht gelehrt wird: das
ichbewußte Weiterleben nach
dem Sterbevorgang in einer an-
deren Dimension, mit anderen
Naturgesetzen. Dipl. Ing. Valen-
tin J. Oeben sagt zu diesem
Werk im Vorwort: „Ein sehr mu -
tiges Buch; ein dringend not-
wendiges Buch; ein tröstliches
Buch. Es ist ein Frontalangriff
auf den materialistischen Athe-
ismus unserer Gesellschaft.“ 

322 S., Hln., € 22,-
ISBN 978-3-87667-286-1

SCHMIDT, FELIX (HRSG.)

DER EREMIT

Erlebnisse in der Schule der
Weißen Bruderschaft

In Indien begegnet der Autor
einem hohen Meister der
„Weißen Bruderschaft“. Tief 
beeindruckt von dessen Persön-
lichkeit, bittet er diesen, ihn als
Schüler anzunehmen.
In den folgenden Jahren durch-
läuft er in einem Kloster der
Weißen Bruderschaft im Hima-
laja alle Stufen der Einweihun-
gen, bis er schließlich der letzten
schweren Prüfung gegen- über-
steht, die ihn zur Meisterschaft
führt. 
Seine Erfahrungen aus dieser
Zeit sind spannend zu lesen und
vermitteln einen lebendigen
Eindruck von Wesen und Be-
deutung dieser legendären Ge-
meinschaft für die spirituelle
Entwicklung der Menschheit.

204 S., Ln. € 16,-
ISBN 978-3-87667-132-1

KUNDGEBUNGEN DES
GEISTES EMANUEL

Gesammelt durch 
Bernhard Forsboom

Diese zeitlosen Kundgebungen
eröffnen uns nicht nur einen tie-
fen Einblick in die Welt geistiger
Gesetze, sondern sie geben uns
auch Aufschluß über unser eige-
nes Wesen und über den Sinn
und Zweck unseres Erdenlebens.
Klar und widerspruchslos, sind
die Offenbarungen Emanuels
ein wahres Himmelsgeschenk.
Zu den Grundaussagen Emanu-
els gehören: die Existenz Gottes,
die Historizität Jesu Christi und
die Bedeutung seiner Mission,
die ursprünglich rein geistige
Schöpfung, der mehrfache Fall
der Geister, die Entstehung
derbmaterieller Welten. Ferner:
das Vorhandensein von Engeln
und Schutzgeistern und das
Gnadengesetz, welches durch
tätige Liebe wirksam wird.

282 S., kart. Bd. I und II je € 18,-
ISBN 978-3-87667-253-3
ISBN 978-3-87667-254-0 

Rudolf Passian, * 1924

WILHELM HORKEL

BOTSCHAFT 
VON DRÜBEN?

Parapsychologie 
und Christenglaube

Pfarrer Horkel schlägt eine
Brücke zwischen der Realität
einer anderen, „jenseitigen“ Welt
mit ihren außergewöhnlichen,
„paranormalen“ Phänomenen und
dem uns überlieferten Glaubens-
gut der Kirche. In zahlreichen
Beispielen zeigt er anschaulich,
wie eng Diesseits und Jenseits
miteinander verknüpft sind. –
„Es fällt auf, wie reich das Alte
und das Neue Testament an ok-
kulten Vorgängen sind und wie
selbstverständlich den biblischen
Chronisten die Vorstellung war,
daß sich Gott dieser Gescheh-
nisse für seine Offenbarungen
bedient. Ohne das Wissen um
die Tatsächlichkeit außerordent-
licher Wahrnehmungen und
 Erscheinungen kann die Bibel
nicht völlig begriffen werden.“

(Prof. Dr. theol. Fritz Blanket)

229 S., Ln. € 16,80
ISBN 978-3-87667-128-4



Mystik und Religion Mystik und Religion

14 15

SÉDIR

AUFBRUCH
Sédir, der große französische
Eingeweihte, schildert hier ver-
schlüsselt seine Lebensgeschich-
te und setzt gleichzeitig seinem
spirituellen Lehrer und Freund
Maître Philippe de Lyon ein lie-
bevolles Denkmal.
Die Suche nach den ewigen
Wahrheiten führt den Autor
zum Studium und zur Praxis
vieler westlicher und östlicher
Traditionen. Er befaßt sich mit
brahmanischen Techniken und
Yogapraktiken, der altchinesi-
schen Philosophie sowie mit
tantrischen und buddhistischen
Geheimlehren. 
Den Höhepunkt bildet seine
Begegnung mit dem sagenum-
wobenen Theophan, durch den
er seine letzte große Wandlung
erfährt.

278 S., Ln. € 18,-
ISBN 978-3-87667-034-8

SÉDIR

ESOTERISCHES 
CHRISTENTUM

Diese Auswahl will den Leser
mit dem kaum auszulotenden
Werk eines der eminentesten
Eingeweihten des beginnenden
20. Jahrhunderts bekannt ma-
chen. Sédir, Schüler von Papus,
geistig befruchtet durch den
Wundermann und Theurgen
Maître Philippe de Lyon, von
dem er Erstaunliches zu berich-
ten weiß, erlebt, nachdem er die
Geheimlehren aller Zeiten und
Zonen durchwandert hat, unter
dem entscheidenden Eindruck
einer Begegnung mit einem Un-
genannten die große Sinnes-
wandlung – die Hinwendung
zum einfachen Wort des Evan-
geliums; er läutert sich vom
 Magier zum Mystiker. Was er
aus den Evangelien herauslas,
hat er in zahlreichen Schriften
verdeutlicht, denen die hier wie-
dergegebenen Kernsätze ent-
nommen sind.

127 S., kart. € 12,00
ISBN 978-3-87667-016-4

G. THEODOR FECHNER

DAS BÜCHLEIN VOM
LEBEN NACH DEM TODE

Als Fechner, Professor der Phy-
sik in Leipzig, 1836 diese Schrift
erscheinen ließ, füllten seine na-
turwissenschaftlichen Arbeiten
zu Chemie, Physik und Phar -
mazie bereits Bände. Sie ist der
Erstling einer Reihe von Wer-
ken, mit denen Fechner in die
geistig-seelischen Wechselwir-
kungen der belebten Welt 
einführt und damit die Grund-
lage schafft für das Verständnis
eines allbeseelten Universums.
„Wie leicht wäre alles für den
Glauben, wenn der Mensch sich
gewöhnen könnte, eine Wahr-
heit in dem Worte zu sehen, daß
Gott in allem lebt und webt und
ist. Dann ist es nicht eine tote,
sondern eine durch Gott leben-
dige Welt, aus welcher der
Mensch sich seinen künftigen
Leib erbaut und damit ein neues
Haus in Gottes Haus hinein-
baut.“ (S. 72)

72 S., kart. € 7,90
ISBN 978-3-87667-208-3

ANIA TEILLARD

DIE UNBEKANNTE 
DIMENSION

Entdeckung verborgener
Sphären und Welten

Dieses Buch ist ein Zeugnis der
Seele auf der Suche nach ihrer
Heimat. Die Psychologin und
Astrologin Ania Teillard be-
schreibt Begegnungen und 
innere Erfahrungen auf ihren
Reisen durch Europa und
 Indien. Bei der Deutung ihrer
eindrucksvollen Visionen und
Erscheinungen geht sie weit über
die Erkenntnisse der Tie fen -
psychologie hinaus. Aufgrund
ihrer eigenen Erfahrung und 
anderer überlieferter Fälle
 erarbeitet sie klare Unterschei-
dungskriterien bei Visionen und
Träumen. Engel und antike
Götter begegnen uns hier als
 lebendige Wesenheiten.

224 S., 8 Abb., kart. € 18,- 
ISBN 978-3-87667-006-5

ANIA TEILLARD

TRAUMSYMBOLIK
Ein Reiseführer durch die Welt

der Träume

Ania Teillard, aus der Jungschen
Schule stammend, kam von 
der analytischen Deutung der
Träume zu parapsychologischen
 Erfahrungen, zur Entdeckung
anderer Sphären und Welten.
Sie behandelt hier vorrangig die
praktische Traumdeutung. Ania
Teillard leitet uns an, unsere
Träume besser zu verstehen,
indem wir Schritt für Schritt 
in deren Symbolik eingeführt
werden.
Die Beschäftigung mit unseren
Träumen und ihrer Deutung ist
nicht nur eine wichtige Ausein-
andersetzung mit dem Unbe-
wußten. Sie ist darüber hinaus
ein wesentlicher Beitrag zu
Selbsterfahrung und ermöglicht
uns, unser Schicksal besser zu
begreifen und bewußter darauf
einzuwirken. 

287 S., 20 Abb., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-206-9

Ania Teillard zeichnet sich 
besonders dadurch aus, daß sie
ihre Visionen und Erschei -
nungen mit größter Intensität,
spontan und völlig unvorein -
genommen erlebt und dabei
noch imstande ist, diese mit
Objektivität, feiner Beobach-
tungsgabe und aller Fachkennt-
nis der modernen Tiefenpsy -
chologie zu schildern.

ANIA TEILLARD

DAS SMARAGD-EI
Erfahrung einer 

Überwirklichkeit

Das Smaragd-Ei stellt in drama-
tischer Form Ania Teillards Er-
fahrungen in den höheren Wel-
ten dar. Nichts ist erfunden,
alles ist erlebt, erschaut, erlitten.
Götter, Engel und Dämonen
treten handelnd auf. Der Leser
erkennt, wie ungeheuer die obe-
ren Sphären unsere irdische
Welt beeinflussen und unser
Schicksal bestimmen.

120 S., Ln. € 13,-
ISBN 978-3-87667-037-9

Sédir (1871-1926) Ania Teillard (1889-1978)



Mystik und Religion Mystik und Religion

16 17

ARTHUR SCHULT

DAS JOHANNES-
EVANGELIUM ALS 

OFFENBARUNG 
DES KOSMISCHEN

CHRISTUS
Dieses Werk ist die Frucht eines
mehr als dreißigjährigen medita-
tiven Umgangs mit dem Johan -
nesevangelium. Zwar berichten
die Evangelien Tatsachen und
Ereignisse aus dem Leben Jesu,
sie sind jedoch in ihrem tieferen
Sinn als Einweihungsschriften
zu verstehen.
Ihr gnostischer Charakter tritt
im Johannesevangelium am
deutlichsten hervor. Es ist eine
kosmische Kraft, ein realer Im-
puls, der die Erdenwelt, alle 
Daseins- und Lebensbereiche,
die ganze Schöpfung durch-
dringt und von innen her ver-
wandelt – es ist die Offenbarung
des kosmischen Christus.

517 S., 4 Abb., Ln. € 30,- 
ISBN 978-3-87667-017-1

DR. PHIL. P. J. SAHER

LEBENSWEISHEIT
UND 

KREATIVE MYSTIK
Vivekanandas Universalschau

Diese ungewöhnliche Biogra-
phie Vivekanandas ist zugleich
eine Einführung in die Grund-
gedanken des Vedanta. P. J.
Saher, selbst indischer Abstam-
mung, schildert einfühlsam Vi-
vekanandas wichtigste Lebens-
stationen: die enge Beziehung
zu Ramakrishna, die weit über
ein Schüler-Lehrer-Verhältnis
hinausging, seine Erfahrungen
im Westen vor dem „Parlament
der Religionen“ und seine Zeit
als spiritueller Lehrer auf vielen
Reisen und Vorträgen im In-
und Ausland. Saher läßt Viveka-
nandas Anliegen, eine umfas-
sende Religion als unmittelbare
Erfahrung zu vermitteln, wieder
lebendig werden und macht 
den Wert des Vedanta für den
Westen deutlich.

244 S., 3 Tafeln, Ln. € 18,-
ISBN 978-3-87667-038-6

ADALBERT TÖPPER

WANDLUNG 
DURCH LIEBE

Der moralische Zerfall der Über-
flußgesellschaft mit ihrer exzen-
trisch ausgeprägten Neigung zu
Leichtfertigkeit, Bedenkenlosig-
keit, Profitsucht und billigem
Spaß erinnert an den Nieder-
gang vieler alter Kulturen. Es
werden Parallelen sichtbar, die
ein verblüffend übereinstimmen-
des Merkmal aufweisen: Den 
erschreckenden Mangel an Spi-
ritualität, verbunden mit einer
nahezu genießerischen Lust am
Untergang, erkennbar in vielen
Bereichen. 
Wer Einblick nimmt in die 
hier ausgewählten prophetischen
Schriften der Seher und Mysti-
ker, der mag Jesu’ Hinweise in
den Evangelienberichten (Matth.
24, Lukas 21 und Mark. 13)
verstehen. Die Schriften künden
eine Wende an: das sich nun
 anbahnende Reich Gottes in
 unseren Herzen.

266 S., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-323-3                         

HANS TESCH

VOM DREIFACHEN
LEBEN

Ein geistiges Portrait des 
Mystikers Jakob Böhme

Paradies und Hölle – was ist das?
Welche Bewandtnis hat es mit
Engeln, Zeichen und Wundern?
Weshalb gehen die Meinungen in
religiösen Fragen so weit ausein-
ander? Hans Tesch läßt Jakob
Böhme selbst antworten, indem
er Zitate aus seinen Werken, un-
serem Sprachgebrauch angepaßt,
wiedergibt. So gelingt es ihm, die
zeitlose Gültigkeit dieses „umfas-
sendsten aller Mystiker“ uns neu
vor Augen zu führen.

264 S., Ln. € 18,- 
ISBN 978-3-87667-028-7

FRIEDR. MARKUS HUEBNER

DIE FRUCHTBARE
DUNKELHEIT

Durch Achtsamkeit auf die Träu -
me lernen wir, lebensgesetzliche
Zusammenhänge zu erkennen.

144 S., Ln. € 12,80 
ISBN 978-3-87667-013-3

CARL WELKISCH

DER MENSCH 
ZWISCHENGEIST

UND WELT
Ausgehend von den Wesens-
schichten Geist, Seele und Kör-
per schildert Welkisch ihr Zu-
sammenspiel im Leben, ihren
Entwicklungsweg durch die Zei-
ten und ihr Einmünden in eine
Existenz nach dem Tode. Seine
Wahrnehmung ermöglicht ihm
eine klare Erkenntnis von Sphä -
ren, zu denen der gewöhnliche
Verstand keinen Zugang hat.

112 S., kart. € 12,-
ISBN 978-3-87667-044-7

DAS „VERGESSENE“
MANUSKRIPT

Dies sind die Aufzeichnungen
zweier Menschen, in denen es
um nicht weniger geht als die
leibhaftige Auferstehung Christi
in unserem Herzen – es sind dies
Worte wie Brot . . .

unpag., kart. € 14,- 
ISBN 978-3-87667-088-1

LAURENCE TEMPLE

FRANZ VON ASSISI –
BRUDER IM LICHT

Dies ist die ungewöhnliche 
Geschichte eines englischen 
Architekten, der durch Kundga-
ben verschiedener unabhängiger
Medien davon überzeugt wird,
daß er in einer früheren Existenz
Bruder Leo, der vertrauteste Ge-
fährte des Heiligen Franz von
Assisi, war. Die Botschaften sind
ganz erfüllt vom Zauber dieser
liebenswerten Persönlichkeit. Sie
spielen auf gemeinsame Erleb-
nisse an, geben aber auch Aus-
kunft über die wunderbare
Ordnung der jenseitigen Hie-
rarchien und die Evolution der
menschlichen Seele.

204 S., Abb., Ln. € 14,- 
ISBN 978-3-87667-007-2

FELIX AESCHBACHER

DIE HEILKRAFT
DER STILLE

Vom Segen des Stillseins.

114 S., kart. € 9,80 
ISBN 978-3-87667-179-6

Franz von Assisi (1181-1226)Adalbert Töpper, *1932



Mystik und Religion Mystik und Religion

18 19

PARACELSUS

LEBENDIGES ERBE
Auswahl aus seinen Schriften von

Dr. Jolande Jacobi

Gott, Welt, Mensch – dieser
Dreiklang durchtönt die ganze
gewaltige paracelsische Schau.
In tiefem Ringen um die wahre
Erkenntnis des Menschen und
dessen Einbezogensein in die
hierarchischen Ordnungen er-
scheint Paracelsus, dieser große
Einsame, am Schnittpunkt
zweier Welten. Mittelalterlich-
gläubiger Christ, unerschrocke-
ner moderner Forschergeist und
hilfreicher Arzt zugleich, über-
spannt er in einem kühnen 
Geistesbogen alle Gegensätze zu
einer schöpferischen Ganzheit.
– Diese Auswahl aus seinen
Werken erlaubt uns, die Ge-
heimnisse der Schöpfung mit
anderen Augen zu sehen.

400 S., Abb., Hln. € 22,-
ISBN 978-3-87667-243-4

BEINSA DUNO

DER MEISTER
SPRICHT

Beinsa Duno oder „der Mei-
ster“, wie seine Schüler ihn nen-
nen, ist fraglos eine der her-
vorragendsten Persönlichkeiten
unter den geistigen Führern un-
serer Zeit. Mit seiner Lehre will
er die Menschen auf jenen höhe-
ren Zustand vorbereiten, in wel-
chem die Welt nach so vielen
aus Unwissenheit und Selbst-
sucht verschuldeten Fehlschlä-
gen sich endlich dem Geiste öff-
net. Beinsa Duno ist Künder
einer künftigen Epoche, in der
ein supramentales Bewußtsein
in der Harmonie des Kosmos
schwingt.
Auch nach seinem leiblichen
Tod setzt sich in der Menschheit
auf Erden das Werk fort, das
Gott ihm anvertraute.

160 S., kart. € 14,-
ISBN 978-3-87667-025-6

DR. GERDA WALTHER

ZUM ANDEREN UFER
Man hat Gerda Walther scherz-
haft die „Drehscheibe der Para-
psychologie“ genannt. In der Tat
verfügt sie durch eigene Erfah-
rung und durch Forschung über
ein immenses Wissen auf diesem
Gebiet und gilt international als
Autorität. Ihre Begegnungen
mit bekannten Persönlichkeiten
(Gelehrten, Dichtern, Politi-
kern) verleihen ihrer Auto-
biographie eine ungewöhnliche
Spannweite und Lebendigkeit. 
Ihr Werk beschreibt auch ein
gutes Stück Geistesgeschichte 
des 20. Jahrhunderts vom Blick-
punkt eines intellektuell hoch-
stehenden, hellwachen Men-
schen aus, der ein Stück weit das
Geschehen aus nächster Nähe
beobachten konnte, innerlich
miterlebte, ja auch in die Ent-
wicklung eingriff.

712 S., Ln. € 34,-
ISBN 978-3-87667-008-9

URSULA GROLL

EMANUEL SWEDENBORG
UND DAS 

NEUE ZEITALTER
Der berühmte schwedische Na-
turforscher und Seher Emanuel
Swedenborg (1688-1772) hat 
in seinem visionären Werk ein
ganzheitliches Weltbild beschrie -
ben, wie es heute von den neu -
es ten naturwissenschaft lichen
Forschungen bestätigt wird. Die
Autorin setzt die  zentralen Ge-
danken Swedenborgs in Bezie-
hung zu den  Aussagen von
David Bohm, Fritjof Capra,
Werner Heisenberg und Rupert
Sheldrake sowie östlichen reli-
giösen Schrif ten, die für die
 Einheit von  Wissenschaft und
Transzendenz sprechen. Mit
fundierter Sachkenntnis bringt
Ursula Groll ausführliche Belege
aus dem  Gesamtwerk Sweden-
borgs, das dem Leser durch sei-
nen Umfang (25 Bände) sonst
nur schwer  zugänglich ist.

186 S., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-200-7

Neu

HELMUT HEIDER

BEWEGUNGEN 
ZUM GEIST

Therapie für die Menschheit 
auf Grundlage der systemischen 

Aufstellung

Jede menschliche Lehre ist be-
grenzt. Nur die Verbindung mit
der Quelle allen Seins ermög-
licht Einsichten voller Klarheit
und Wahrheit. Dieses Buch
schildert einen möglichen Zu-
gang und eine direkte Verbin-
dung mit dem Geist Gottes.
Ausgehend von Erfahrungen
und Erlebnissen innerhalb der
Methode der systemischen Auf-
stellung wird eine Vorgehens-
weise dokumentiert, durch die
jeder Mensch nicht nur wesent-
liche Aspekte des Daseins erken-
nen kann, sondern die auch eine
Voraussetzung für den persönli-
chen Dialog von Geist (Mensch)
zu GEIST (Gott) schafft.

236 Seiten und 16 Farbtafeln,
mit DVD, kart., € 22,-

ISBN 978-3-87667-325-7

GEORG SULZER

TRUGGEISTER 
und andere irreführende oder
schädigende Einflüsse aus dem

Jenseits

Vorwort und Ergänzungen 
von Rudolf Passian

Unter „Spiritismus“ versteht
man bekanntlich die Überzeu-
gung von der Möglichkeit eines
Verkehrs mit Verstorbenen oder
anderen Geistern. Die teils recht
volkstümlichen Praktiken des
Jenseitsverkehrs sind aber kei-
neswegs harmlos. Um bösen
Enttäuschungen vorzubeugen,
bedarf es gründlicher Studien
und Kenntnisse. Auch Gottver-
bundenheit vermag nicht immer
vor niederen Wesenheiten zu
schützen. 
Wenn überhaupt, so sollte man
sich an dieses schwierige Gebiet
nur wagen, wenn man Georg
Sulzers Schrift „Truggeister“ ge-
lesen hat. 

143 S., kart. € 14,-
ISBN 978-3-87667-135-2



Mystik und Religion Mystik und Religion

20 21

DR. JOHANNES MÜLLER 
DR. HEINRICH LHOTZKY

BLÄTTER ZUR PFLEGE
PERSÖNLICHEN  LEBENS
Sowohl für Johannes Müller als
auch für Heinrich Lhotzky ist
der Gott unserer Bibel eine alles
umfassende Wesenheit, von der
eine lebendige Kraft ausgeht und
die in alles hineinstrahlt. Diese
mit Worten nicht zu beschrei-
bende unendlich liebevolle Kraft
kann geduldig auf uns warten
und greift vor allem dann ord-
nend und wandelnd in unser
Leben ein, wenn wir uns darauf
einlassen, verstärkt auf unsere
Innere Stimme zu achten, Jesu
Spuren und Handreichungen 
in unserem eigenen Leben zu
 suchen, diesen Gewicht beizu-
messen und ihnen zu folgen.
Mit dem hier vorliegenden Band
werden jetzt aus den ersten 10
Jahresbänden, erschienen 1897-
1906, ausgewählte Beiträge in
der Reihenfolge ihres  damaligen
Erscheinens vereint.

300 S., Bibliographie, € 22,- 
ISBN 978-3-87667-282-3

DR. HEINRICH LHOTZKY

DER WEG ZUM VATER
Ein Leser schreibt: „Heinrich
Lhotzky gibt das Leben und die
Persönlichkeit Jesu und stellt
dabei den Vater als Ausgangs-
und Zielpunkt dar.“
Die tiefsten Fragen werden mit
einer für viele neuen, aber des-
halb besonders anziehenden
und lebhaftes Mit- und Nach-
denken erfordernden Weise be-
sprochen; auf viele Stellen der
Evangelien fällt oft in überra-
schender Weise neues Licht, wo-
durch das eigene Denken leben-
dig angeregt wird. – 
Vor allem moderne Menschen,
die sich der Religion entfremdet
haben, wird die Persönlichkeit
Jesu durch dieses Lebensbild
wieder nahegebracht.

400 S., Hln. € 22,-
ISBN 978-3-87667-080-5

DR. JOHANNES MÜLLER

DIE BERGPREDIGT
Die Bergpredigt – über dieses
„Evangelium der Evangelien“ ist
schon viel geschrieben worden.
Aber dieses Buch ist ein Ereig-
nis: In einer Zeit höchster Pro-
duktivität und geistiger Anspan-
nung im Kreis der Freunde auf
Schloß Mainberg wird Johannes
Müller unvermittelt der tiefe
Gehalt der Bergpredigt zuteil:
Was in dieser Rede verborgen war,
leuchtete in mir auf, wie ich es
noch nie vorher gesehen und ver-
standen hatte, bald wie blitzartige
Wahrheitsstrahlen, bald wie Er-
scheinungen aus einer neuen Welt,
während ich mich in äußerster,
beinahe atemloser Spannung be-
fand.

370 S., Hln. € 22,-
ISBN 978-3-87667-081-2

DIE REDEN JESU 
Eine tiefgründige Einführung

in die Reden Jesu.

Band 1 (von 4 ), 338 S., € 22,-
ISBN 978-3-87667-276-2

Neu

FRIEDRICH ZÜNDEL

JESUS
in Bildern aus seinem Leben

Zündel zeichnet das Leben Jesu
in einer Detailtreue, daß wir
Zeit und Raum um uns herum
vergessen: Der Leser meint da-
beizusein, das Geschehen von
damals wird plötzlich zur zeitlo-
sen Gegenwart. Je tiefer wir in
diesen Stoff eintauchen, desto
mehr nimmt alles Gestalt an,
und vor unsere Augen tritt nicht
etwa der gekreuzigte oder gar
nur der historische, sondern der
lebendige Christus – ein Chri-
stus, der auch gestern schon war,
heute jede Stunde des Tages auf
uns und die Taten unserer Liebe
wartet und auch morgen für uns
da sein wird, wartend, daß wir
ihm und unserem Nächsten un-
sere Liebe schenken.

460 S., Hln. € 26,-
ISBN 978-3-931155-31-5 Hln.
ISBN 978-3-931155-41-4 kart.

Neu

FRIEDRICH ZÜNDEL

AUS DER 
APOSTELZEIT

Hier werden Wesen, Wandel
und Wirken der Urgemeinde
skizziert, geschaut und beschrie-
ben von einem Menschen, der
in Gemeinschaft mit seinem
Freund Johann Christoph Blum -
hardt erleben durfte, daß die
Bibel weit mehr ist als der lite -
rarische Niederschlag des reli-
giösen Lebens vergangener Tage.
Blumhardt und Zündel ist die
Gegenwart des lebendigen Got-
tes und das Hereinwirken des
erhöhten Christus in unsere
Welt auch aus eigenem Erleben
zum Greifen deutlich und zur
Gewißheit geworden. Aus die-
sem Bewußtsein heraus liefert
Zündel einen Einblick in Zeit
und Wirken der Apostel, aus-
gerüstet mit einer Gesamtschau
der biblischen Welt.

492 S., Hln. € 26,- 
ISBN 978-3-931155-32-2 Hln.
ISBN 978-3-931155-42-1 kart.

Friedrich Zündel wollte eigent-
lich Ingenieur werden. Die
frühe Begegnung mit Johann
Christoph Blumhardt gewann
den jungen Studenten des  Poly -
technikums in Stuttgart, der die
Nächte durchwanderte, um am
Sonntag Blumhardt in Möttlin-
gen in der Predigt hören zu
können, aber für die Theologie
– im weiteren Verlauf sollte sich
zwischen beiden eine lebens-
lange Freundschaft entwickeln. 
Außer der oft aufgelegten und
kürzlich auch im anglo-ame ri -
kanischen Sprachraum erschie-
nenen Blumhardt-Biographie
(1880) gab Zündel, angeregt
durch die zahlreichen Gespräche
mit Blumhardt Vater und Sohn
1882 das Buch über Jesus und
zwei Jahre später sein Buch über
die Apostelzeit heraus. In Fach-
kreisen wurden diese Werke
über Jahrzehnte hinweg als die
besten Bücher zum Thema ange-
sehen, in ihnen wird das Leben
Jesu und die Zeit des Wirkens
der Apostel für den Leser zum
Gegenwarts erleben.

www.blumhardt.com

Heinrich Lhotzky (1859-1930) Johannes Müller (1864-1949) Friedrich Zündel (1827-1891)



Grenzwissenschaften Grenzwissenschaften

22 23

WILLY SCHRÖDTER

OKKULTE 
HISTORIETTEN

...und andere kuriose Kurzbe-
richte aus dem Leben bedeuten-

der Persönlichkeiten

Blitzlichtartig werden hier
schicksalhafte Momente, merk-
würdige Erlebnisse oder manch-
mal auch einfach nur die Flau-
sen bedeutender Persönlich-
keiten aus zwei Jahrtausenden
festgehalten. 
Das Buch ist ebenso lehrreich
wie unterhaltsam geschrieben
und gewährt interessante, teils
sinnliche, meist aber eher über-
sinnliche Einblicke in das Leben
von bekannten  Persönlichkeiten
wie auch verges senen Geistes-
größen vergangener Tage. 
In Schrödter- typischer Manier
werden hierzu oft zeitgenössi-
sche Berichte von Augen zeugen
oder seltenste  literarische Quel-
len herange zogen.

359 S., Abb., Hln. € 24,80
ISBN 978-3-87667-248-9

WILLY SCHRÖDTER

GRENZWISSEN-
SCHAFTLICHE 

VERSUCHE
Einige Hundert Experimente,
die gelingen und die jeder nach -
machen kann, beschreibt der 
bekannte grenzwissenschaftliche
Forscher in diesem Werk.
„Geschälte Nüsse“ nennt er die
Versuche. Er will damit sagen,
daß er dem Leser den Stoff so
darbietet, daß der sofort danach
arbeiten und experimentieren
kann. Der Urtext dieser Versu-
che stammt aus Quellen, die
 gewöhnlich nicht mehr zugäng-
lich sind. 
Bei der Überfülle des Gebote-
nen wird jeder auf seine Rech-
nung kommen und so viele 
Anregungen finden, daß er ein
ganzes Leben lang damit experi-
mentieren kann!
Die Neuauflage enthält ein aus-
führliches Register.

337 S., Abb., Hln. € 24,80
ISBN 978-3-87667-224-3

Willy Schrödter wurde 1897 in
Mainz geboren. Nach einer kauf-
männischen Ausbildung nahm er
zuerst eine Tätigkeit in der Indu-
strie auf, wechselte dann in den
öffentlichen Dienst (später Ver-
waltungsrat); er war verheiratet
und hatte zwei Kinder.
Ab dem 30. Lebensjahr widmete
sich Schrödter in der Freizeit in-
tensiven Studien im Bereich der
Grenzwissenschaften und führte
eine umfangreiche Korrespon-
denz mit allen einschlägigen For-
schern auf diesem Gebiet.
Als Früchte seiner Studien er-
schienen nach und nach zahlrei-
che Artikel, Aufsätze und Bücher.
Das Spektrum seiner Forschun-
gen ist dabei so weit gefaßt, daß
man mit seinen Schriften den
Grundstock zu einer kleinen
grenzwissenschaftlichen Biblio-
thek legen kann.

WILLY SCHRÖDTER

ABENTEUER MIT 
GEDANKEN

56 S., kart. € 10,- 
ISBN 978-3-87667-249-6

WILLY SCHRÖDTER

PFLANZEN-
GEHEIMNISSE

Schrödter untersucht die beson-
dere Beziehung der Pflanzen
 untereinander sowie ihre Bezie-
hungen zu Menschen und Tie-
ren. Dafür zieht er eine Fülle
von Material aus heute nur noch
schwer zugänglichen Quellen
heran.
Aus dem Inhalt: Pflanzen als
Zeitmesser, als Wasserprüfer, als
Blitzschutz, als Lebensanzeiger,
als Wünschelruten; Pflanzen
und Mond, Pflanzen und Zau-
berei,  Pflanzen und Sympathe-
tik, Pflanzen und Signaturen-
lehre, Vegetabilische Dynamik,
Pflanzenheilweise, Kunststücke
mit Pflanzen, Bäume heilen und
trösten, Baum- u. Pflanzenelf,
etc.
Die Neuauflage wurde mit
einem komplett neuen Bildteil
und einem umfangreichen Per-
sonen- und Sachregister verse-
hen.

336 S., Abb., Hln. € 24,80
ISBN 978-3-87667-202-1

AGRIPPA VON 
NETTESHEIM

DE OCCULTA 
PHILOSOPHIA

Auswahl, Einführung und 
Kommentar von 
Willy Schrödter

Dieses Buch bietet einen gut
fundierten Einstieg in das Welt-
bild des Hermetikers Agrippa
von Nettesheim, eines Zeit -
genossen des Paracelsus. Die 
oftmals unwahrscheinlich klin-
genden Behauptungen des
Agrippa werden vom Kommen-
tator nicht nur ins rechte Licht
gerückt, sondern erhalten sogar
durch gründlich belegte Paral -
lelfälle aus neuerer Zeit ihre
 Bestätigung. Eben diese erläu-
ternden Beispiele aus den ver-
schiedensten Gebieten sind es,
die den besonderen Wert des
hier vorgelegten Konzentrats
ausmachen.

168 S., Abb., Ln. € 24,80 
ISBN 978-3-87667-021-8

RUDOLF PASSIAN

NEUES LICHT AUF
ALTE WUNDER

PSI klärt Bibelwunderstreit

Die Auseinandersetzung dar -
über, wie die biblischen Wunder
 gedeutet wer den können: als reale
Ereignisse oder als Mythen der
Vergangenheit, erhält hier neue
Impulse. Passian läßt die Wun-
der der Bibel vor dem Hinter-
grund der parapsychologischen
Erkenntnisse wieder lebendig
werden. Das theologische Bestre-
ben, die Bibel zu ‚entmytho -
logisieren‘, war voreilig und
zeugt von Unwissenheit, denn
Wunderheilungen, Besessenheit,
magisch bewirkte Fakten usw.
 geschehen noch heute. „Wunder
geschehen nicht im Widerspruch
zu dem, was uns von der Natur
her bekannt ist“ (Augustinus).
Passians Buch enthält erstaun -
liche Beweise.

295 S., kart. €14,90 
ISBN 978-3-87667-084-3 

Willy Schrödter (1897-1971)



Grenzwissenschaften Geistige Heilweisen

24 25

HENNY JUTZLER-
KINDERMANN

KÖNNEN TIERE 
DENKEN?

Vom Verstand und Wesen 
der Tiere

Mit einem Nachwort von 
Dr. Johannes Abresch

Die vorliegende Sammlung will
einen Anstoß geben, unser Ver-
hältnis Tieren gegenüber neu zu
überdenken: Pferde, Hunde und
Katzen, die gelernt haben, sich
über ein mit Huf, Pfote oder
Tatze geklopftes Alphabet (ähn-
lich dem „Morsealphabet“) ver-
ständlich zu machen, gewähren
Einblicke in bisher verborgene
Gefühle und Verhaltensweisen.
Das hier zusammengetragene Ma-
terial läßt darüber hinaus erken-
nen, welche Bedeutung der Um-
gang des Menschen mit den
Tieren für deren Entwicklung hat.
Spezialkatalog „Tierseele“ mit weiteren
Titeln in Deutsch,  Englisch, Französisch

und Russisch auf Anfrage

www.denkende-tiere.de

272 S., Abb., Hln. € 20,-
ISBN 978-3-87667-219-9

DR. FRITZ STEGE

MUSIK, MAGIE, 
MYSTIK

Töne, Tonfolgen und Intervalle
besitzen eine symbolische Be-
deutung, die sich in Sagen und
Märchen, in Überlieferungen
aller Zeiten und Völker wider-
spiegelt. Die Magie der Musik
begegnet uns in Beschwörungs-,
Zauber- und Liebesgesängen.
Zahlreiche Fragen und Antwor-
ten tauchen auf, sobald wir die
Schwelle des Unbewußten über-
schreiten und die Wirkung von
Musik in der Meditation, der
Hypnose und in Trancezustän-
den untersuchen. Im mensch -
lichen Leben sind die gleichen
musikalischen Gesetzmäßigkei-
ten wirksam wie beispielsweise
in der Astrologie und in der
Zahlenmystik. Der „Eigenton“
des Menschen verbindet sich
mit den Grundtönen des Lebens
zu einer gewaltigen Harmonie,
die den gesamten Kosmos ein-
bezieht.

324 S., Ln. € 21,- 
ISBN 978-3-87667-010-2

STANDORT ALS 
RISIKOFAKTOR

Mutung und Messung biologisch
wirksamer Strahlen und Felder

der Erde und ihr Einfluß auf den
Menschen

Die hier gesammelten Beiträge
namhafter Autoren des Int. Ar-
beitskreises für Geobiologie –
wie u.a. Dr. med. Dieter Aschoff,
Dr. med. Peter Rothdach, Prof.
Dr. phil. Emil Worsch – geben
einen umfassenden Einblick in die
Natur der Strahlungen der Erde
und ihre Wirkung auf den
 Menschen.
Aus dem Inhalt: Magnetismus
in Natur, Biologie u. Medizin;
Mutung u. Messung als Ganz-
heit in der geobiologischen Pra-
xis; Radioaktivität über Reiz-
zonen; der elektromagnetische
Bluttest zur Erkennung von
Standortfaktoren; Fernwirkun-
gen von Objekten auf Reizzo-
nen; kristalloptischer Nachweis
von Störfeldbelastungen; etc.

344 S., 149 Abb., geb. € 34,-
ISBN 978-3-87667-221-2

JOHANN CHRISTOPH
BLUMHARDT 

BLUMHARDTS KAMPF
Nach seinen eigenen 

Aufzeichnungen

Der hier wortwörtlich abge-
druckte Bericht Blumhardts an
seine vorgesetzte Kirchenbe-
hörde ist ein erschütterndes 
Dokument für die Wirksamkeit
geistiger Prinzipien, die mit glei-
cher Konsequenz – nur zumeist
unsichtbar – unser Leben bestim-
men wie die für uns sichtbaren
und jederzeit „reproduzierbaren“
physikalischen Na tur gesetze. Der
Bericht Blumhardts deckt sich
nicht nur mit vielen (späteren)
 Erkenntnissen der Parapsycho-
logie, sondern läßt auch so
 manche uns bisher nur schwer
verständliche Stelle der Evange-
lien in neuem Licht erscheinen.

144 S., kart. € 10,-
ISBN 978-3-87667-244-1

DR. MED.
HANS NAEGELI-OSJORD 

BESESSENHEIT UND
EXORZISMUS

Das Phänomen der Besessenheit
gehört zu den Urerlebnissen der
Menschheit. Wir begegnen ihm
in allen Zeiten und Kulturbe-
reichen. 
Der Arzt und Psychiater Dr. 
Naegeli-Osjord setzt sich einge-
hend mit diesem gerade in 
unserer heutigen Zeit sehr aktu-
ellen Thema auseinander. Er
analysiert bekannte Fälle vom
Mittelalter bis zur Gegenwart,
darunter einige, die sich in 
seiner eigenen Praxis ereignet
haben. 
Sehr interessant sind seine Aus-
führungen zur „positiven Beses-
senheit“, die wir bei Geisthei-
lern, vor allem in England und
auf den Philippinen finden.

256 S., Ln. € 21,-
ISBN 978-3-87667-065-2

DR. MED.
HANS NAEGELI-OSJORD 

DIE LOGURGIE AUF
DEN PHILIPPINEN

Die geheimnisvollen Wunderhei-
lungen der philippinischen Hei-
ler geben noch viele Rätsel auf.
Dr. med. Naegeli-Osjord unter-
sucht die Vorgänge bei Heilbe-
handlungen auf der körperlichen
und geistig-seelischen Ebene und
kommt dabei zu erstaunlichen
Ergebnissen.
In seine Darstellung der vielfälti-
gen Phänomene, die bei spirituel-
len Heilungen auftreten, bezieht
er vergleichbare Erscheinungen in
Indien, Brasilien und in der ger-
manisch-keltischen Kultur mit
ein. Das Buch vermittelt umfang-
reiche Kenntnisse über die Vor-
aussetzungen, die für Patient und
Behandler bei geistigen Heilun-
gen ausschlaggebend sind. 

148 S., geb. € 17,- 
ISBN 978-3-87667-061-4

Joh. Christ. Blumhardt (1805-1880) Hans Naegeli-Osjord



Geistige Heilweisen Gesundheit und Heilung

26 27

DR. MED. 
JOSEF GEMASSMER

GEISTIGE 
HEILWEISEN

Heilung durch Geisteskraft

Hinter den physiologischen
Vorgängen im Körper sind 
bestimmte geistige Urbilder
wirksam, die mit dem soge-
nannten „Energieleib“ verbun-
den sind. Ist diese Beziehung 
gestört, fällt der Mensch aus der
Ordnung – er wird krank. 
Eine wirkliche, eine ganzheitli-
che Heilung kann daher nur in
der Tiefenschicht einsetzen. Dr.
med. Gemassmer beschreibt ver-
schiedene Methoden der „Hei-
lung durch Geisteskraft“, wie
Yogaübungen und Meditations-
techniken, die dazu beitragen,
die unterbrochene Verbindung
mit dem Urbild und damit die
ursprüngliche Ordnung wieder-
herzustellen.

192 S., kart. € 11,- 
ISBN 978-3-87667-092-8

DR. MED. WILHELM BEYER

HEILUNG DURCH
GEISTESKRAFT

Vier Jahrzehnte hat Dr. med.
Wilhelm Beyer mit dem großen
Mystiker Carl Welkisch zusam-
mengearbeitet. Er sieht die Auf-
gabe eines geistigen Heilers
darin, die Selbstheilungskräfte
im Kranken anzuregen und har-
monisch wirksam werden zu 
lassen. Zu den verschiedenen
Methoden, dieses Ziel zu errei-
chen, nimmt er kritisch Stellung
und setzt sich mit Gefahren,
Möglichkeiten und Grenzen
geistigen Heilens auseinander.

78 S., kart. € 6,50 
ISBN 978-3-87667-030-0

GEORGE CHAPMAN

OPERATIONEN AM
ÄTHERLEIB

Das Buch schildert ergreifend
die phänomenale Heilung selbst
aussichtsloser Fälle. Der bereits
1937 verstorbene Londoner
 Augen spezialist Dr. Lang führt
durch sein Trance-Medium
 George Chapman Operationen
am Ätherleib des Patienten
durch, die sich in der Folge auf
den physischen Körper über -
tragen. Zahlreiche Beispiele
 dokumentieren anschaulich den
Verlauf der Heilungsprozesse. 

110 S., geb. € 16,80 
ISBN 978-3-87667-057-7

DR. MED. 
THEODOR TANNER

RUND UM DAS 
KOSMOTON

Die wahre Heilkunde 
nach Paracelsus

Das Kosmoton, dessen Wir-
kungsweise auf den Erkenntnis-
sen von Paracelsus und Kepler
beruht, stellt im Menschen das
harmonische Ineinanderwirken
der lebensfördernden Kräfte wie-
der her. Der Autor, Dr. med.
Tanner, erklärt ausführlich die
individuellen Anwendungsmög-
lichkeiten des Kosmotons in den
verschiedenen Lebensbereichen.
Darüber hinaus gibt er eine gut
nachvollziehbare Einführung in
die Lehre von der wahren Heil-
kunde nach Paracelsus. Mit
 diesen naturwissenschaftlichen
Grundlagen ist jeder in der Lage,
sich sein eigenes ganzheitliches 
Gesundheitsprogramm aufzu-
stellen.

180 S., kart. € 14,-
ISBN 978-3-87667-181-9

DR. MED. HUBERT PALM

DAS KOSMOTON
Dieses biologische Schwing-
kreisgerät wurde von dem Be-
gründer der Baubiologie, dem
praktischen Arzt Dr. Hubert
Palm entwickelt. 
Das Kosmoton steigert die kör-
perliche und geistige Leistungs-
fähigkeit. Es stärkt die Abwehr-
kräfte und unterstützt bei allen
Krankheitszuständen wirkungs-
voll die Heilungsprozesse.

Kosmoton Standard:

Typ A: Wirkt schnell und kräf-
tig, besonders im körperlichen
Bereich. 45 mm Durchmesser,
€ 90,-

ISBN 978-3-87667-182-6

DR. MED HUBERT PALM

DAS GESUNDE HAUS
Ein Rezeptbuch zum Selberhan-
deln

792 Seiten, geb. € 25,–
ISBN 978-3-87667-031-7

THEODOR STÖCKMANN

DIE NATURZEIT
Der Schlaf vor Mitternacht als

Kraft- und Heilquelle

Wer es nicht selbst ausprobiert
hat, kann es sich nicht vorstel-
len: Es gibt tatsächlich eine für
den Schlaf des Menschen opti-
male Zeit. Dies ist die soge-
nannte Naturze i t , die, je nach
Breitengrad des Wohnortes, 
ge gen 19:00 Uhr beginnt. Der
Mensch, der so früh zu Bett geht,
wacht ganz von selbst wieder
auf, ist putzmunter und voll
 leistungsfähig. Diese Schlafzeit
ist gleichzeitig ein kostenloser
Jungbrunnen für den ganzen
Körper, so daß allein durch Be-
achtung der Naturzeit vegetativ
Gestörte und Geschwächte, die
anderweitig keine richtige Erho-
lung mehr finden, vollständige
Wiederherstellung und Gene-
sung erlangen können.

144 S., Abb., kart. € 12,-
ISBN 978-3-87667-155-0

Kurzfassung: Der Naturschlaf
32 S., kart. € 4,80

ISBN 978-3-87667-258-8

JOHN G. BENNETT

SUBUD
Subud ist ein Weg ganzheitli-
cher Heilung. Durch die Bele-
bung des in jedem schlummern-
den göttlichen Funkens kann
die innere Wesensnatur sich
wieder frei entfalten. Der „Kon-
takt“ leitet einen Reinigungs-
prozeß ein, der alle Schichten
von Körper, Seele und Geist er-
greift. Das einzige, was von uns
verlangt wird, ist Hingabe und
Vertrauen, damit die verwan-
delnde Kraft ihr Werk in uns 
beginnen kann.

274 S., Ln. € 17,- 
ISBN 978-3-87667-003-4



Gesundheit und Heilung Musik

28 29

JOHANN CHRISTOPH
BLUMHARDT

DEIN GLAUBE HAT
DIR GEHOLFEN

Die Heilung von Kranken
durch Glaubensgebet

Dürfen wir heute noch beson-
dere Gottesoffenbarungen bei
Krankheiten, ja, selbst soge-
nannte Heilwunder erwarten?
Wie gelangen wir zu solchen
Glaubenserfahrungen?
Wie schon zu Zeiten der ur-
christlichen Gemeinden besteht
auch heute noch der Liebeswille
Gottes. Bitten wir Ihn reinen
Herzens, so dürfen wir gewiß
sein, zur rechten Zeit alles zu
 bekommen, dessen wir wahrhaft
bedürfen: Brot, Geborgenheit,
Heilung.

124 S., kart. € 10,-
ISBN 978-3-87667-245-8

Neu

CHRISTOPH WILHELM 
HUFELAND

MAKROBIOTIK ODER
DIE KUNST, DAS

MENSCHLICHE LEBEN
ZU VERLÄNGERN

Hufeland geht in seiner Makro-
biotik vom Begriff der Lebens-
kraft aus. Für ein langes und
 erfülltes Leben ist einerseits alles
zu vermeiden, was der Lebens-
kraft schaden könnte, anderer-
seits alles anzuwenden, was sie
anregt und fördert.
Was Hufeland an gesundheits-
fördernden Maßnahmen bespricht,
greift in seinem ganzheitlichen
Ansatz weit über das hinaus, 
was die allgemeine Naturheil-
kunde als gesundheitsfördernde
Lebensweise empfiehlt. 
Hufelands Makrobiotik ist ein
nie versiegender Jungbrunnen.

ca. 340 S., kart. € 20,-
ISBN 978-3-87667-261-8

PROF. HEINRICH MARZELL

GESCHICHTE 
UND VOLKSKUNDE
DER DEUTSCHEN

HEILPFLANZEN
Heinrich Marzell, bekannt
durch seine kenntnisreichen
Untersuchungen zur Geschichte
der deutschen Heilpflanzen und
den Pflanzennamen, gibt uns
bei etwa 85 wichtigen Heil-
pflanzen einen Überblick über
deren geschichtliche Bedeutung,
ihre Anwendung in der Volks-
heilkunde und über den Sagen-
kranz, der sich um jede gebildet
hat. 
Beim Studium der z.T. span -
nenden Einzelbeschreibungen
wird deutlich, welche große
 Bedeutung den Heilpflanzen
 zukommt. Es lohnt sich auch
heute, sich eingehend mit den
Heilpflanzen von den verschie-
densten Gesichtspunkten aus  zu
beschäftigen.

340 S., kart. € 34,-
ISBN 978-3-87677-234-2

FRANÇOIS DE SILENEN

IMPROVISATIONEN
UND FANTASIEN 

(Klavier)

François de Silenen läßt Klang-
bilder von unverwechselbarer
Schönheit entstehen. Seine
phantasievollen musikalischen
Visionen machen das Spiel zu
einem Erlebnis. 
Mal leicht verspielt, mal tempe-
ramentvoll, führen die Improvi-
sationen zu Räumen, in denen
Worte ihre Bedeutung verlieren
und Gefühl und Inspiration er-
fahren werden können. Sein in-
tuitives Spiel beflügelt die Seele
und eröffnet den Zugang zu
Höherem.

François de Silenen war lange Jahre
als Pädagoge und Leiter des interna-
tionalen Gymnasiums der Olivetti-
Stiftung in Turin tätig. 

CD € 16,-
ISBN 978-3-87667-039-3

ALEXANDER BABOSCHKIN 

ARIA SEBALDINA UND
ANDERE WERKE VON 

J. PACHELBEL UND 
J. S. BACH  (ORGEL)

Diese CD präsentiert Werke von
Johann Sebastian Bach und
einem seiner bedeutendsten
Vorgänger, Johann Pachelbel,
dessen Schaffen größte Wirkung
auf Bach ausgeübt hat. In dieser
Zusammenstellung läßt sich
auch die stilistische Verwandt-
schaft der Werke gut erkennen.
Die Aufnahmen entstanden in
der Stiftskirche zu St. Goar, die
durch ihre Stumm-Orgel mit
ihrer gut erhaltenen historischen
Substanz ein besonders geeigne-
tes Instrument bot. 
Können diese Klänge der Ba-
rockzeit dazu beitragen, daß
nach und nach ein Stück des
wohl stets geöffneten Himmels
in uns aufersteht?

CD € 16,- 
ISBN 978-3-87667-230-4

VLADIMIR ANOCHIN

JOHANN SEBASTIAN
BACH

Partita Nr. 2 in d-moll, 
BWV 1004 (Violine)

Vladimir Anochin debütierte
bereits als Achtjähriger mit Mo-
zarts Violinkonzert Nr. 5. Mit
zwölf wurde er in die „Rimskij-
Korsakow-Spezialmusikschule
für hochbegabte Kinder“, mit
siebzehn ins Rimskij-Korsakow-
Konservatorium in St. Peters-
burg aufgenommen. Schule wie
Studium absolvierte er mit Aus-
zeichnung. Anschließend setzte
Anochin seine Studien an der
Hochschule für Musik und
Theater in Hamburg fort. 
Als Gewinner und Preisträger
mehrerer Wettbewerbe konzer-
tierte er mit namhaften Orche-
stern.
Auch als Interpret zeitgenössi-
scher Musik ist Anochin sehr ge-
fragt. Seit 1996 ist er Primarius
des in Hamburg gegründeten
Scardanelli-Quartetts.

CD €12,- 
ISBN 978-3-87667-099-7



Lebensführung

FRIEDRICH M. HUEBNER

MENSCHEN ALS
 ARZNEI UND GIFT 

Zu den Äußerungen, die wir mit
unseren Mitmenschen austau-
schen, gehören die un bewußten
und unwillkürlichen nicht nur
hinzu, sie sind sogar mindestens
von gleicher Wichtigkeit. Hueb-
ner gelingt es, diese subtil ablau-
fenden  Vorgänge mit meister-
haftem Scharfblick ins Wort 
zu heben, so daß wir erkennen,
warum uns die Gesellschaft
mancher so sympathisch ist, wir
in ihrer Gegenwart förmlich auf -
leben, während wir bei anderen
an Schwung und Strahlkraft ein-
büßen müssen. Es ist vor allem
die Wesenssumme, die hinter
den sichtbaren Ausdrücken der
Persönlichkeit liegt, die darüber
entscheidet, wie Menschen auf
uns wirken, ob als Arznei oder
als Gift.

55 S., kart., € 12,-
ISBN 3-978-87667-271-7

FRIEDRICH M. HUEBNER

NIEMAND IST EINSAM
Sobald der Mensch fühlt, wie in
ihm täglich und stündlich eine
Macht hineinragt, die sich in
keiner Weise mit seinem Ich
oder gar nur mit seiner bür -
gerlichen Existenz gleichsetzen
läßt, erkennt er, daß die Ein-
samkeit auf Selbsttäuschung
 beruht. Niemand ist einsam! 
In dem Augenblick, wo der
Mensch die Umstellung seiner
geistigen Gravitationsrichtung
vornimmt, wird aus der bloß
 latenten Möglichkeit des inwen-
digen Gegenübers eine schöpfe-
rische – zwischen dem Ich und
der Anderheit entstehen Wech-
selströme, von beiden Seiten her
bahnt sich Spannung, bahnt
sich ein polares Geben und
Nehmen an. Der Mensch wird
innerlich emporgezogen und
von oben her zu neuem zau -
berischem Wachstum gedrängt.
Der Mensch ge hört fortan nicht
mehr nur der Erde, sondern
auch dem Himmel an.

55 S., kart. € 12,-
ISBN 978-3-87667-272-4

FRIEDRICH M. HUEBNER

ZEICHENSPRACHE
DER SEELE

Der Mensch als Funke Gottes, als
Geist von Seinem Geist, ist  weit
mehr als eine bloß biologische,
klar kalkulierbare funktionale
Wesenheit. Für die Entfaltung
überpersönlicher Kräfte ist die
gewöhnliche Selbstgleichheits-
fiktion der Schulpsychologie
we nig förderlich. Es ist für 
ein tiefes Verständnis der Re-
gungen der menschlichen Seele
und damit des Wesens des gan-
zen Menschen unabdingbar,
hinter die bloß vordergründigen
Äußerungen des Charakters zu
sehen. Die so eingeschlagene
Bahn einer ganzheitlichen See-
lenkunde, die als letztes For-
schungsziel nicht mehr beim
persönlichen, sondern beim
überpersönlichen  Charakter des
Menschen ansetzt, führt ins
 Unermeßliche.

59 S., kart. € 12,-
ISBN 978-3-87667-273-1

Lebensführung

30 31

FRANZ ARNOUL

DER SCHLÜSSEL 
DES LEBENS

Die Regulationstherapie nach
Prof. Dr. Enderlein kann tat -
sächlich der Schlüssel sein, um
Krankheiten, die sich anderen
Behandlungsmethoden wider-
setzen, wirkungsvoll zu begeg-
nen. Sie ist nicht nur eine neue
Therapieform, sondern beinhal-
tet gleichzeitig einen völlig neuen
Denkansatz, der das bisherige
Verständnis von Krankheit und
Heilung revolutioniert. 
Franz Arnoul setzt die Ender -
lein-Therapie seit über 25 Jah-
ren  erfolgreich ein, nachdem er 
durch sie von seinem rheuma ti-
schen Leiden geheilt wurde. Die
zahlreichen Fallbeispiele  reichen 
von Durchblutungsstörungen
und deren Folgeerscheinungen 
wie Thrombosen, Krampfadern,
Hä morrhoiden, rheumatischen
Beschwerden bis hin zu Krebs -
erkrankungen und Allergien.

217 S., 16 farb. Abb., 
geb. € 19,90

ISBN 978-3-87667-196-3

FRIEDRICH M. HUEBNER

JUNGBLEIBEN 
LÄSST SICH LERNEN

Hier geht es einmal nicht um
Schlankheitspillen, eine neue
Diät oder das allerneueste Fit-
neßprogramm. Unsere Lebens -
erfahrung, unser gesellschaft -
liches Ansehen, haben uns
gefestigt, „wir sind jemand“,
oder meinen zumindest, jemand
zu sein. Indem wir aber von
dem durch unser Ego über die
Jahre gezimmerten Thron der
Selbstzufriedenheit rechtzeitig
wieder herabsteigen, können wir
der drohenden geistigen Ver -
kalkung entgehen und einen
inneren Zustand erlangen, der
die Offenheit, Neugierde und
Flexibilität der Jugend mit der
Erfahrung und Weitsicht des
reifenden Menschen glücklich
vereint.

80 S., geb. € 14,-
ISBN 978-3-87667-287-8

Huebner hat schon als junger
Mann den flämischen Mystiker
Jan van Ruisbroeck ins Deut-
sche übertragen und außer Er-
zählungen und Romanen auch
über die Malerei der nieder -
ländischen und amerikanischen
Roman tiker veröffentlicht; er
gehört eher zu den Autoren,
„die keiner mehr kennt“.
Warum meint man beim Lesen
dieser zeitlosen Betrachtungen,
z.B. der in der Reihe „Das An-
dere in uns“ erschienenen drei
nebenstehenden Titel, in jeweils
eine andere Welt einzutauchen,
selbst die alltäglichsten Dinge
auf einmal mit ganz anderen
Augen zu sehen? Friedrich Mar-
kus Huebner ist zweifellos ein
Sehender, auch ein Wissender,
dessen Hellgefühl ihm die Tore
in teils subtile, teils verborgene
Zusammenhänge öffnet, die sich
bei genauerer Betrachtung als
d a s W e s e n t l i c h e hinter
der uns sichtbaren Welt der
 Erscheinungen erweisen.

Dr. Friedrich Markus Huebner
(1886-1964)



32 33

Lebensführung

PROF. FRIEDR. W. FOERSTER

LEBENSFÜHRUNG
Ein Buch für junge Menschen

Jedes menschliche Leben erhält
seinen Wert und seinen eigentli-
chen Sinn durch seine höhere
Bestimmung. „Lebensführung“
bedeutet, daß wir selbst das
Leben führen, nicht uns von ihm
führen lassen. Wer das Verlangen
nach „inwendigem Fortschritt“
in sich trägt, wird hellsichtig für
den persönlichen Sinn und Wert
aller Konflikte, Versuchungen
und Aufgaben, die das Leben 
mit sich bringt. Alle Tugenden
menschlichen Verhaltens lassen
sich vor allem an den einfachen,
schlichten Dingen des Alltags
üben. Foerster gelingt es, uns,
den unfertigen Menschen, eine
auch im Detail überzeugende
und tragfähige Grundlage für
die Bildung unseres Charakters
zu geben – ein Buch für junge
Menschen? Gewiß; sicher aber
auch ein Buch für „Erwach-
sene“, die im Geiste jung geblie-
ben sind.

326 S., kart. € 18,-
ISBN 978-3-87667-255-7

Neu

HERMANN
GRAF KEYSERLING

DAS REISETAGEBUCH
EINES PHILOSOPHEN

Das „Reisetagebuch“, entstan-
den 1911-1914, ist das bekann-
teste Werk Graf Keyserlings.
Das Fundament bilden Beschrei -
bungen der Landschaften und
Umweltbedingungen, auf denen
sich das geistige Leben der ver-
schiedenen Kulturen aufbaut.
Daran schließen sich Schilde-
rungen einzelner Persönlich -
keiten oder ganzer Kulturen an.
Auf dieser Grundlage stellt Graf
Keyserling dann Reflexionen an,
die den eigentlichen philosophi-
schen Gehalt des Buches ausma-
chen, dessen letztes Ziel es ist, so
Heinrich Adolph, „einen Kos-
mos des Sinns aufzubauen, d.h.
die verschiedenen Sinngestal-
tungen der Erde aufeinander ab-
zustimmen und als einheitliche
Ausstrahlungen eines göttlichen
Sinnzentrums zu verstehen.“

923 S., 2 Bde., kart. € 39,80
ISBN 978-3-87667-246-5

SCHULE DER 
WEISHEIT

DARMSTADT 1920-1927
Auswahl aus den Vorträgen und
Aufsätzen, herausgegeben von

Matthias Dräger

Alexander von Gleichen-Russ -
wurm: Unter Platanen / Leo-
pold von Wiese: Europa als gei-
stige Einheit / Max Scheler: Von
zwei deutschen Krankheiten /
Fritz Wichert: Über die Umkehr
/ Eugen Diesel: Die Entartung
des Praktischen / Richard Wil-
helm: Persönliches Schicksal
und kosmische Entwicklung /
Friedrich Gogarten: Die reli-
giöse Aufgabe der Gegenwart /
Hendrik de Man: Die bürgerli-
che Erbmasse des Sozialismus /
Victor von Weizsäcker: Bilden
und Helfen (Hippokrates und
Paracelsus) / Carl Welkisch:
Erde und geistige Welt

228 S., br. € 30,-
ISBN 978-3-87667-256-4

Lebensführung

CHRISTIAN GOTTHILF 
SALZMANN

KREBSBÜCHLEIN/
AMEISENBÜCHLEIN

Von allen Fehlern und Untu-
genden ihrer Kinder müssen die
Eltern den Grund in sich selbst
suchen. Das ist das Symbolum,
das Fundament, auf dem Salz-
mann seine Pädagogik, als Er-
gebnis einer jahrelangen Beob-
achtung seiner eigenen Kinder
und Zöglinge, aufgebaut hat.
Die hier im Krebsbüchlein ge-
brachten anschaulichen Beispie -
le einer „unvernünftigen Erzie-
hung“ hel fen uns, unser eigenes
Verhalten anderen gegenüber zu
reflektieren und bringen uns
und damit auch unsere Kinder
ein gutes Stück voran auf dem
Weg zur Vollkommenheit. 
Mit dem Krebsbüchlein und
dem Ameisen büch lein werden
die populärsten Werke Salz-
manns miteinander vereint.

194, 102, XVI S., kart. € 16,-
ISBN 978-3-87667-227-4

Christian Gotthilf Salzmann,
Begründer des seinerzeit welt-
berühmten Erziehungsinstitutes
im thüringischen Schnepfenthal,
kann als einer der fortschritt-
lichsten Pädagogen angesehen
werden. Salzmann, der sich über
40 Jahre lang morgens um 4.00
Uhr wecken ließ, führte in sei-
nem Institut erstmals die Lei-
besübungen, das Schwimmen
und den Werkunterricht als Be-
standteil des Unterrichtes ein
und legte bei den Schülern
großen Wert auf exakte Beob-
achtung, vor allem auch der
Natur. Tragende Leitlinie seiner
Pädagogik ist, daß wir alle, ins-
besondere die Erzieher, Eltern,
Lehrer, für unsere Kinder und
unsere Umgebung Vorbilder
sein sollten; sonst werden alle
Bemühungen, so gut sie auch
gemeint sein mögen, vergeblich
sein, denn Kinder beurteilen
uns nicht nach unseren Worten,
sondern nach unseren Taten.

CHRISTIAN GOTTHILF 
SALZMANN

DER HIMMEL 
AUF ERDEN

Salzmann war von dem Gedan-
ken beseelt, sein Leben so zu
führen, „daß hierdurch die Erde
mit jedem Tag besser würde“.
Hier entwickelt er die zentrale
Idee, daß wir den Himmel nicht
erst nach dem Tode, im Jenseits
erwarten sollen, sondern daß
wir es selbst in der Hand haben,
unsere Umgebung bereits auf
Erden in ein Paradies zu verwan-
deln. 
Durch verständliche Beispiele in
Form kleiner Geschichten leitet
uns Salzmann an, in unserem
Nächsten einen Engel Gottes zu
sehen, somit alles, was uns im
täglichen Leben an Freud und
Leid widerfährt, als vom Him-
mel gesandt anzusehen und uns
in diesem Bewußtsein unseren
täglichen Aufgaben zu stellen.

271 S., kart. € 16,-
ISBN 978-3-87667-281-6

C. G. Salzmann (1744-1811)



Aeschbacher Die Heilkraft der Stille           17

Agrippa v. N. De occulta philosophia   23

Arnoul, F. Der Schlüssel des Lebens      30

Bennett, J. Subud                                     26

Beyer, W. Der mediale Geisterverkehr   10

Beyer, W. Heilung durch Geistekraft 26

Blumhardt, C. Blumhardts Kampf        25

Blumhardt, C. Dein Glaube hat Dir geholfen  28

Chapman, G. Operationen am Ätherleib     26

Dräger (Hrsg.) Schule der Weisheit          33

Duno, B. Der Meister spricht                18

Enkerlin, E. Gottes Geisteswerk                9

Fechner, G. T. Büchlein v. Leben n. d. Tode 14

Foerster, F. W. Lebensführung               33

Forsboom, B. Kundgaben Emanuels           13

Gemassmer, G. Geistige Heilweisen                26

Groll, U. Emanuel Swedenborg             18

Heider, H.. Dialog mit Gott        19

Herrmann, E. Von Drüben I, II                   9

Horkel, W. Botschaft von Drüben?         13

Huebner, F. M. Der Mensch ist anders     17, 31

Hufeland Makrobiotik  28

IAG Standort als Risikofaktor    24

Johst, G. Das ungeschliffene Juwel       8

Johst, G. Die Rosen meiner Liebe        8

Johst, G. Im Sternenglanz d. Ewigkeit  8

Jutzler-K., H. Können Tiere denken?        24

Keyserling, H. Reisetagebuch eines Philos.  33

Lhotzky/Müller Blätter z. Pflege pers. Lebens     20

Lhotzky, H. Der Weg zum Vater       13

Marzell, H. Volkskunde d. Heilpflanzen  28

Müller, J. Die Bergpredigt                    20

Naegeli, H. Besessenheit und Exorzismus 25

Naegeli, H. Die Logurgie auf d. Philipp. 25

Palm, H. Das gesunde Haus             27

Palm, H. Das Kosmoton                     27

Paracelus Lebendiges Erbe               18

Passian, R. Abschied ohne Wiederkehr? 12

Passian, R. Licht & Schatten d. Esoterik 12

Passian, R. DerEngelreigen                      12

Passian, R. Neues Licht auf alte Wunder  23

Puhle, A. Die Welt der Geister  7

Puhle, A. "    4bändige Studienausgabe     7

Saher, P. Vivekananda                          16

Salzmann, C. G. Der Himmel auf Erden           32

Salzmann, C. G. Krebs- u. Ameisenbüchlein     32

Schmidt, F. Der Eremit                            13

Schmidt, K.O. Der geheimnisvolle Helfer        5

Schmidt, K.O. Der Weg zur Vollendung          5

Schmidt, K.O. Einmaleins der Lebenskunst     6

Schmidt, K.O. Neue Lebensschule  I–III          4

Schmidt, K.O. Schönheit des Alters               6

Schmidt, K.O. Weniger Arbeit, mehr Erfolg     5

Schmidt, K.O. Wollen schafft Wirklichkeit     6

Schrödter, W. Grenzwissensch. Versuche       22

Schrödter, W. Okkulte Historietten  22

Schrödter, W. Pflanzen-Geheimnisse           23

Schult, A. Das Johannesevangelium        16

Sédir Aufbruch /Esot. Christentum 14

Stege, F. Musik-Magie-Mystik              24

Stöckmann, T. Die Naturzeit  27

Sulzer, G. Truggeister     19

Tanner, T. Rund um das Kosmoton          27

Teillard, A. Die unbekannte Dimension    15

Teillard, A. Traumsymbolik                   15

Temple, L. Franz von Assisi                     17

Tesch, H. Vom dreifachen Leben          17

Töpper, A. Wandlung durch Liebe            16

Walther, G. Zum anderen Ufer                 18

Welkisch, C. Der Mensch zw. Geist u.Welt 17

Wickland, C. 30 Jahre unter den Toten        10

Wickland, C. Das Tor des Verstehens           10

Zündel, F. Jesus / Apostelzeit              21

Buch des wahren Lebens I–VI     11

Die Dritte Zeit                       11

Das Dritte Testament            11

Das 
”
vergessene“ Manuskript 17

Musik-CDs: Silenen/Baboschkin/Anohin    29

R E I C H L  V E R L A G  • D E R  L E U C H T E R

A U F  D E M  H Ä H N C H E N  3 2 •  D-5 6 3 2 9  S T .  G O A R

Telefon 06741-1720 • Fax 06741-1749 • E-mail: post@reichl-verlag.de • www.reichl-verlag.de

Autoren-Register

Postkarte

REICHL VERLAG
Der Leuchter

D-56329 St. Goar

Bitte
frankieren,
falls Marke
zur Hand

Absender:

     Bitte senden Sie Ihren Buchkatalog auch an:

G
R

E
N

Z
W

IS
S

E
N

S
C

H
A

F
T

E
N

, 
P

A
R

A
P

S
Y

C
H

O
L

O
G

IE

H
or

ke
l, 

W
il

he
lm

O
B

ot
sc

ha
ft

 v
on

 D
rü

be
n?

16
,8

0
In

t.
 A

G
. G

eo
bi

ol
og

ie
O

 S
ta

nd
or

t 
al

s 
R

is
ik

of
ak

to
r?

34
,–

–
Ja

co
bi

, 
Jo

la
nd

e
O

 P
ar

ac
el

su
s 

– 
le

be
nd

ig
es

 E
rb

e
22

,–
–

Ju
tz

le
r-

K
in

de
rm

an
n

O
 K

ön
ne

n 
T

ie
re

 d
en

ke
n?

20
,–

–
N

et
te

sh
ei

m
, 

A
gr

ip
pa

O
 D

e 
oc

cu
lt

a 
P

hi
lo

so
ph

ia
 (

A
us

w
ah

l)
24

,8
0

P
as

si
an

, 
R

ud
ol

f
O

A
bs

ch
ie

d 
oh

ne
 W

ie
de

rk
eh

r?
24

,8
0

  
“ 

  
  

 “
O

D
er

 E
ng

el
re

ig
en

22
,–

–
  

“ 
  

  
 “

O
L

ic
ht

 u
nd

 S
ch

at
te

n 
de

r 
E

so
te

ri
k

19
,8

0
  

“ 
  

  
 “

O
N

eu
es

 L
ic

ht
 a

uf
 a

lte
 W

un
de

r 
14

,9
0 

/ L
n

18
,–

–
P

uh
le

, 
A

nn
ek

at
ri

n
O

M
it 

G
oe

th
e 

...
 2

4,
80

  
  

O
 4

 B
de

. 
ca

. 
12

0,
––

  
 “

  
  

 “
O

M
it 

Sh
ak

es
pe

ar
e 

du
rc

h 
d.

 W
el

t 
d.

 G
ei

st
er

24
,8

0
Sc

hr
öd

te
r,

 W
il

ly
O

G
re

nz
w

is
se

ns
ch

af
tl

ic
he

 V
er

su
ch

e
24

,8
0

  
“ 

  
  

  
 “

O
O

kk
ul

te
 H

is
to

ri
et

te
n

24
,8

0
  

“ 
  

  
  

 “
O

P
fl

an
ze

n-
G

eh
ei

m
ni

ss
e

24
,8

0
St

eg
e,

 F
ri

tz
O

M
us

ik
, 

M
ag

ie
, 

M
ys

ti
k

21
,–

–
Su

lz
er

, 
G

eo
rg

O
T

ru
gg

ei
st

er
14

,–
–

W
ic

kl
an

d,
 C

ar
l

O
30

 J
ah

re
 u

nt
er

 d
en

 T
ot

en
 b

r.
 1

8,
––

 /
 L

n
21

,–
–

  
 “

  
  

  
 “

O
D

as
 T

or
 d

es
 V

er
st

eh
en

s
21

,–
–

P
Ä

D
A

G
O

G
IK

 –
 P

H
IL

O
S

O
P

H
IE

B
re

hm
er

, 
Fr

it
z

O
 N

eb
el

 d
er

 A
nd

ro
m

ed
a 

(R
om

an
)

16
,–

–
G

ra
f 

K
ey

se
rl

in
g,

 H
.

O
 R

ei
se

ta
ge

bu
ch

 e
in

es
 P

hi
lo

so
ph

en
, 

2 
B

de
.

39
,8

0
Sa

lz
m

an
n,

 C
hr

is
t.

 G
.

O
 K

re
bs

bü
ch

le
in

, 
A

m
ei

se
nb

üc
hl

ei
n

16
,–

–
  

 “
  

  
  

  
 “

O
 D

er
 H

im
m

el
 a

uf
 E

rd
en

16
,–

–

M
U

S
I

K

B
ab

os
ch

ki
n,

 A
le

xa
nd

er
O

F
es

tl
ic

he
s 

O
rg

el
ko

nz
er

t:
 S

eb
al

di
na

C
D

16
,–

–
Si

le
n

en
, 

F
ra

n
ço

is
O

St
er

ns
tu

nd
en

 d
er

 M
us

ik
 (

K
la

vi
er

)
C

D
16

,–
–

A
no

ch
in

, 
V

la
di

m
ir

O
B

ac
h:

 P
ar

ti
ta

 N
r.

 2
 (

V
io

li
ne

)
C

D
12

,–
–

R
E

IC
H

L
 V

E
R

L
A

G

* * *

W
ir

 l
ie

fe
rn

 v
er

sa
nd

ko
st

en
fr

ei
.

P
re

is
e 

in
 E

ur
o.

 P
re

is
än

de
ru

ng
en

 v
or

be
ha

lt
en

.

R
E

IC
H

L
 V

E
R

L
A

G
 •  

D
E

R
 L

E
U

C
H

T
E

R
 •  

D
-5

63
29

 S
T

. 
G

O
A

R
T

el
ef

on
 0

67
41

-1
72

0 
•  

F
ax

 0
67

41
-1

74
9 

•  
w

w
w

.r
ei

ch
l-

ve
rl

ag
.d

e
A

uf
 d

em
 H

äh
nc

he
n 

32
 •  

E
-m

ai
l: 

po
st

@
re

ic
hl

-v
er

la
g.

de

*



H
ierm

it bestelle ich
 folgen

de B
ü

ch
er  (Z

utreffendes bitte ankreuzen):
P

reise in 
�

�
� * =

 N
eu im

 P
rogram

m
 oder in V

orber.; L
n =

 L
einen

A
U

S
 

K
O

S
M

IS
C

H
E

R
 

S
IC

H
T

–––
O

D
ie D

ritte Z
eit     br. 20,––    O

 L
n

22,––
–––

O
 B

uch d. w
. L

ebens I, II, III, IV
, V

, V
I  je

22,––
–––

O
 D

as dritte T
estam

ent   O
 engl. A

usgabe
22,––

–––
O

 D
ie m

exikanischen O
ffenbarungen

frei
A

lbert / H
ögsdal

O
E

inf. in das B
uch des w

ahren L
ebens

frei
Forsboom

, B
ernhard

O
K

undgebungen E
m

anuels I O
  II O

 je
18,––

H
errm

ann, E
va

O
V

on D
rüben I 20,–– O

 V
on D

rüben II
22,––

Johst, G
erda

O
 D

as ungeschliffene Juw
el br. 12,80 / L

n
19,––

   “     “
O

D
ie R

osen m
einer L

iebe
14,––

   “     “
O

Im
 Sternenglanz der E

w
igkeit

19,––
   “     “

O
E

in F
enster zum

 K
osm

os
17,90

M
Y

S
T

IK

B
ennett, John

O
Subud

17,––
D

uno, B
einsa

O
 D

er M
eister spricht

14,––
Fechner, G

ustav T
.

O
B

üchlein vom
 L

eben nach dem
 T

ode
 7,90

H
eider, H

elm
ut

O
 B

ew
egungen zum

 G
eist, m

it D
V

D
22,––

H
uebner, Friedr. M

.
O

M
enschen als A

rznei und G
ift

12,––
   “     “

O
N

iem
and ist einsam

12,––
   “     “

O
Z

eichensprache der Seele
12,––

N
aegeli-O

sjord, H
.

O
B

esessenheit und E
xorzism

us
21,––

Schm
idt, Felix

O
D

er E
rem

it
16,––

Schult, A
rthur

O
D

as Johannesevangelium
30,––

Sédir
O

A
ufbruch

18,––
 “

O
E

soterisches C
hristentum

12,––
T

eillard, A
nia

O
D

ie unbekannte D
im

ension
18,––

   “     “
O

T
raum

sym
bolik

18,––
T

esch, H
ans

O
V

om
 D

reifachen L
eben

18,––
W

alther, G
erda

O
Z

um
 anderen U

fer
34,––

W
ehe, T

rude
O

W
anderer an G

ottes H
and

19,80
W

elkisch, C
arl

O
D

er M
ensch zw

ischen G
eist und W

elt
12,––

R
E

IC
H

L
 V

E
R

L
A

G

* *

D
E

R
 L

E
U

C
H

T
E

R

Bitte Karte hier zusammenkleben und als Postkarte frankieren

L
E

B
E

N
S

H
IL

F
E

 
– 

K
. O

. S
C

H
M

I
D

T

Foerster, Friedr. W
.

O
 L

ebensführung
18,––

L
hotzky, H

einrich
O

 D
aß ich m

ich nicht ärgere
12,––

Sch
m

id
t, K

.O
.

O
D

er geheim
nisvolle H

elfer in D
ir

18,––
“

“
O

 D
er W

eg zur V
ollendung

18,––
“

“
O

 W
eniger A

rbeit, m
ehr E

rfolg
18,––

“
“

O
 W

ollen schafft W
irklichkeit

20,––
“

“
O

 W
under der L

ebenskunst
18,––

“
“

O
 Schönheit des A

lters
14,80

“
“

O
B

ejahung des L
ebens

12,––
“

“
O

E
inm

aleins der L
ebenskunst

12,––
“

“
O

 N
eue L

ebensschule I, II, III br/L
n je 19,80/24,––

“
“

O
 N

eue L
ebensschule I-III br. 59,–– O

 L
n 69,––

N
A

T
U

R
H

E
IL

K
U

N
D

E
 

U
N

D
 

G
E

S
U

N
D

H
E

IT

A
rnoul, Franz

O
D

er Schlüssel des L
ebens

19,90
B

erg, R
agnar

O
 Säure- u. basenbildende N

ahrungsm
ittel12,––

L
ahm

ann, H
einrich

O
D

ie diätetische B
lutentm

ischung
19,––

M
arzell, H

einrich
O

 V
olkskunde deutscher H

eilpflanzen
34,––

P
alm

, H
ubert

O
K

osm
oton T

yp A
    O

 T
yp B

90,––
   “    “

O
 D

as gesunde H
aus

25,––
Stöckm

ann, T
heodor

O
 D

ie N
aturzeit 12,––  O

 D
er N

aturschlaf 4,80
T

anner, T
heodor

O
 R

und um
 das K

osm
oton

14,––

B
L

U
M

H
A

R
D

T
 - Z

Ü
N

D
E

L
 - M

Ü
L

L
E

R
 - L

H
O

T
Z

K
Y

B
lum

hardt, Joh. C
hr.O

 D
ein G

laube hat D
ir geholfen!

10,––
    “         “

O
 H

eilungsgeschichte der G
ottliebin D

ittus
10,––

L
hotzky, H

einrich
O

 D
er W

eg zum
 V

ater
22,––

L
hotzky / M

üller
O

B
lätter zur P

flege persönlichen L
ebens

22,––
M

üller, Johannes
O

D
ie B

ergpredigt
22,––

   “     “
O

D
ie R

eden Jesu, B
and I, II, III, IV

 je
22,––

Z
ündel, Friedrich

O
Jesus in B

ildern aus seinem
 L

eben
26,––

   “     “
O

 A
us der A

postelzeit
26,––

   “     “
O

 P
farrer Johann C

hristoph B
lum

hardt
28,––

R
E

IC
H

L
 V

E
R

L
A

G

****

D
E

R
 L

E
U

C
H

T
E

R

* ****


